



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017



RECURSOS HUMANOS

27º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal da Educação, bem como da Comissão Examinadora Julgadora designada por meio da Portaria 11.804/2019 recomposta pela Portaria 11.856/2019, tendo em vista o Decreto nº 23.064/2019 de homologação de resultado e o contido no protocolo de nº 2428/2022, RESOLVE:

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do presente edital para se apresentarem no prazo de 3 (três) dias úteis a partir da publicação deste, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à rua José Nicolau Abagge, nº 1330, Bairro Cohapar, A FIM DE SEREM ENCAMINHADOS PARA A 2ª. ETAPA DO PROCESSO SELETIVO que, nos termos do Edital 003/2019, consiste em:

1. **AValiação Psicológica:** os aqui convocados deverão realizar sua Avaliação Psicológica por psicólogo escolhido e custeado pelo próprio candidato, cuja avaliação terá por finalidade avaliar a dinâmica da personalidade do candidato para verificar se apresenta características psicológicas compatíveis com o exercício do cargo, devendo apresentar seu resultado ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da apresentação do candidato, a qual deverá, sob pena de não aceitação dos laudos, ser realizada com a observação de todos os itens abaixo, sendo de integral responsabilidade do candidato a entrega deste edital ao profissional que o avaliará, devendo constar dos laudos devidamente assinados pelo profissional, a expressa menção da ciência dos termos deste edital:

1.1 A Avaliação Psicológica a ser realizada é um processo sistemático, de levantamento e síntese de informações com base em procedimentos científicos que permitem identificar aspectos psicológicos do candidato, compatíveis com o desempenho das atividades do cargo.

1.2 A Avaliação Psicológica deverá ser realizada conforme as normas em vigor do Conselho Federal de Psicologia e nela serão utilizados técnicas e instrumentos definidos a partir dos perfis psicológicos ocupacionais do candidato, com objetivo de verificar se este apresenta características cognitivas e de personalidade favoráveis para o desempenho adequado das atribuições inerentes ao cargo pleiteado.

1.3 Será realizada exclusivamente por profissionais devidamente habilitados, com registro válido no Conselho Regional de Psicologia, em conformidade com as normas em vigor dos Conselhos Federal e Regional de Psicologia, especialmente a Resolução nº CFP-02/2016, que regulamenta a Avaliação Psicológica em concurso público e processos seletivos da mesma natureza.

1.4 A avaliação psicológica consistirá em entrevista individual e na aplicação individual ou coletiva de instrumentos psicológicos de avaliação formal.

1.5 A entrevista psicológica será empregada para agregar dados da história de vida do candidato que são importantes para a análise.

1.6 Os instrumentos psicológicos consistirão na avaliação objetiva e padronizada de características cognitivas e de personalidade dos candidatos, mediante o emprego de técnicas científicas. Para tanto, serão utilizados instrumentos comercializados, os quais são validados e aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia, nos termos da Resolução nº CFP-09/2018, embasados em características e normas obtidas por meio de procedimentos psicológicos reconhecidos pela comunidade científica como adequados para instrumentos dessa natureza.

1.7 Serão avaliados os aspectos:

1.7.1 Inteligência Geral não verbal: identificar os tipos de raciocínios e os processamentos envolvidos na sua execução, além das classificações habituais do potencial intelectual.

1.7.2 Memória Visual: avaliar a capacidade do indivíduo em visualizar, reter e recuperar informações em um curto espaço de tempo.

1.7.3 Dois Tipos de Atenção (Concentrada, Dividida, Alternada, Difusa ou Discriminativa): capacidade de focalizar, selecionar e manter a atenção em estímulos alvos, dentre vários estímulos disponíveis.

1.7.4 Personalidade: Indicadores psicológicos necessários: Estabilidade, adaptação ao meio, estabilidade emocional, equilíbrio, flexibilidade, afetividade estável, respeito, autocontrole, iniciativa, sociabilidade, controle de impulsos, maturidade nas decisões, planejamento, prudência, segurança e senso crítico.

1.8 As avaliações previstas nesta fase terão caráter eliminatório, sendo o candidato considerado “APTO” ou “INAPTO” para o exercício do cargo.

1.9 APTO significa que o candidato apresentou, no Processo Seletivo, o perfil psicológico para realizar as atribuições imprescindíveis constantes no Edital de Abertura.

1.9 INAPTO significa que o candidato não apresentou, no Processo Seletivo, o perfil psicológico compatível para realizar as atribuições imprescindíveis constantes no Edital de Abertura. Ser considerado INAPTO na Avaliação Psicológica não significa que o candidato possua transtornos cognitivos e/ou comportamentais. Indica, tão somente, que o avaliado não atendeu, à época da avaliação, aos parâmetros exigidos para o exercício das atribuições do cargo pleiteado.

1.10 O candidato deverá comprovar sua aptidão através de laudo da avaliação psicológica, de acordo com a Resolução CFP nº 06/2019, não serão aceitos laudos simplificados ou fora dos padrões da Resolução citada. Cabe ao psicólogo avaliador fornecer o laudo bem como entrevista devolutiva ao candidato avaliado. A entrevista devolutiva é um procedimento técnico, de caráter informativo, que possibilita ao candidato conhecer as razões de sua aptidão ou inaptidão.

1.11 Perfil Profissiográfico: Serão considerados INAPTOS os candidatos que apresentarem resultados abaixo da média em avaliação formal de raciocínio lógico, memória visual, atenções de 2 formas ou apresentar indicadores psicológicos restritivos como: Conflito, depressão, ansiedade, dissimulação, exibicionismo, explosividade, impulsividade, frustração, hostilidade, emotividade, imaturidade, imprevisibilidade, indecisão, insegurança, instabilidade, irritabilidade, estresse, negativismo, obsessividade, oposição, perturbação, pessimismo, transtorno e vulnerabilidade.

1.12 A divulgação do resultado da Avaliação Psicológica será feita no site da Prefeitura Municipal de Guaratuba <http://portal.guaratuba.pr.gov.br/>, após sua entrega pelo Candidato ao Departamento de Recursos Humanos, em cuja publicação constará o nome do candidato considerado APTO e somente o nº de inscrição do candidato considerado INAPTO assim como do candidato que não tiver apresentado o resultado da avaliação.

2. **AValiação Médico-Admissional:** os aqui convocados deverão realizar Avaliação médico-admissional em consonância com a medicina do trabalho, pelo Serviço de Saúde Ocupacional do Município, ocasião em que poderão ser solicitados exames complementares a serem custeados pelo Candidato, para referendar a decisão, de caráter eliminatório, quando se emitirá parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a função pretendida, bem como se a deficiência alegada para a concorrência na vaga preferencial está de fato comprovada e se é compatível com o exercício do cargo. O dia e local da realização da avaliação médico-admissional será informado ao candidato no momento em que se apresentar ao Departamento de Recursos Humanos, atendendo à presente convocação.

Por ocasião da realização das avaliações psicológica e médico-admissional, o candidato deverá apresentar-se com documento de identidade, original, sob pena de ser automaticamente excluído do Processo Seletivo, sendo considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelo Corpo de



Bombeiros e Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público e carteira de habilitação, todas dentro do prazo de validade.

A não apresentação do candidato no prazo estabelecido implicará em presunção de desistência e na convocação imediata do candidato subsequente.

O candidato deverá apresentar, obrigatoriamente, os documentos comprobatórios da escolaridade mínima estabelecida para o cargo de inscrição, sob pena de desclassificação.

Caso o candidato classificado e chamado não queira ou não possa assumir sua vaga imediatamente, poderá protocolar pedido de "fim de fila", passando a figurar como último na lista classificatória, dependendo sua nova convocação do regular prosseguimento do processo, até que chegue novamente sua vez.

Guaratuba, 23 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

PREFEITO

FERNANDA ESTELA MONTEIRO

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

CINTHIA ROBERTA SEMENIUK PEDROSO

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA ANEXO ÚNICO

27º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ETAPA FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 03/2019

CONVOCAÇÃO ESPECÍFICA PARA PROFESSOR FUNÇÃO DOCENTE – LOTAÇÃO ÁREA URBANA

Final de Fila

Ordem de Classificação na Concorrência Geral ou na Concorrência de Pessoa com Deficiência - PcD	Nº Inscrição	Nome do Candidato
002	094	ANA MARIA DA SILVA BUENO DOS SANTOS
003	302	AUDREY PINTO MOREIRA SPAGOLLA
004	013	MARGARETE DA CONCEICAO
006	230	SOLANGE ALVES DOS SANTOS
007	195	ROSANGELA MARIA SIMÃO VALEZI
009	034	MARIA ELIANE SALES JOSELA
010	291	ANA LUCIA MODESTO NASCIMENTO
011	378	CIDOMAR SEBASTIÃO ROSA BARCELLOS
015	049	INDIANARA LEANDRO STEFFEN
019	313	ALINE ROSANE FERREIRA RIBEIRO

020	002	SILVANA MACIEL DA SILVA
021	088	ESTER MARCOS REIS

CONVOCAÇÃO ESPECÍFICA PARA PROFESSOR FUNÇÃO SUPORTE PEDAGÓGICO

Ordem de Classificação na Concorrência Geral ou na Concorrência de Pessoa com Deficiência - PcD	Nº Inscrição	Nome do Candidato
055	050	DELFINA NASCIMENTO

10º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal da Educação, bem como da Comissão Especial Examinadora Julgadora designada por meio da Portaria nº 13.211/2021, tendo em vista o Decreto nº 24.004 /2021, de homologação de resultado do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021- Auxiliar de Educação Infantil.

RESOLVE:

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do presente edital para se apresentarem no prazo de 3 (três) dias úteis a partir da publicação deste, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à rua José Nicolau Abagge, nº 1330, Bairro Cohapar, A FIM DE SEREM ENCAMINHADOS PARA A 2ª. ETAPA DO PROCESSO SELETIVO que, nos termos do Edital 002/2021, consiste em:

1. AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: os aqui convocados deverão realizar sua Avaliação Psicológica por psicólogo escolhido e custeado pelo próprio candidato, cuja avaliação terá por finalidade avaliar a dinâmica da personalidade do candidato para verificar se apresenta características psicológicas compatíveis com o exercício do cargo, devendo apresentar seu resultado ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo máximo de 08 (oito) dias, a contar da apresentação do candidato, a qual deverá, sob pena de não aceitação dos laudos, ser realizada com a observação de todos os itens abaixo, sendo de integral responsabilidade do candidato a entrega deste edital ao profissional que o avaliará, devendo constar dos laudos devidamente assinados pelo profissional, a expressa menção da ciência dos termos deste edital:

1.1 A Avaliação Psicológica a ser realizada é um processo sistemático, de levantamento e síntese de informações com base em procedimentos científicos que permitem identificar aspectos psicológicos do candidato, compatíveis com o desempenho das atividades do cargo.

1.2 A Avaliação Psicológica deverá ser realizada conforme as normas em vigor do Conselho Federal de Psicologia e nela serão utilizados técnicas e instrumentos definidos a partir dos perfis psicológicos ocupacionais do candidato, com objetivo de verificar se este apresenta características cognitivas e de personalidade favoráveis para o desempenho adequado das atribuições inerentes ao cargo pleiteado.

1.3 Será realizada exclusivamente por profissionais devidamente habilitados, com registro válido no Conselho Regional de Psicologia, em conformidade com as normas em vigor dos Conselhos Federal e Regional de Psicologia, especialmente a Resolução nº CFP-02/2016, que regulamenta a Avaliação Psicológica em concurso público e processos seletivos da mesma natureza.





1.4 A avaliação psicológica consistirá em entrevista individual e na aplicação individual ou coletiva de instrumentos psicológicos de avaliação formal.

1.5 A entrevista psicológica será empregada para agregar dados da história de vida do candidato que são importantes para a análise.

1.6 Os instrumentos psicológicos consistirão na avaliação objetiva e padronizada de características cognitivas e de personalidade dos candidatos, mediante o emprego de técnicas científicas. Para tanto, serão utilizados instrumentos comercializados, os quais são validados e aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia, nos termos da Resolução nº CFP-09/2018, embasados em características e normas obtidas por meio de procedimentos psicológicos reconhecidos pela comunidade científica como adequados para instrumentos dessa natureza.

1.7 Serão avaliados os aspectos:

1.7.1 Inteligência Geral não verbal: identificar os tipos de raciocínios e os processamentos envolvidos na sua execução, além das classificações habituais do potencial intelectual.

1.7.2 Memória Visual: avaliar a capacidade do indivíduo em visualizar, reter e recuperar informações em um curto espaço de tempo.

1.7.3 Dois Tipos de Atenção (Concentrada, Dividida, Alternada, Difusa ou Discriminativa): capacidade de focalizar, selecionar e manter a atenção em estímulos alvos, dentre vários estímulos disponíveis.

1.7.4 Personalidade: Indicadores psicológicos necessários: Estabilidade, adaptação ao meio, estabilidade emocional, equilíbrio, flexibilidade, afetividade estável, respeito, autocontrole, iniciativa, sociabilidade, controle de impulsos, maturidade nas decisões, planejamento, prudência, segurança e senso crítico.

1.8 As avaliações previstas nesta fase terão caráter eliminatório, sendo o candidato considerado “APTO” ou “INAPTO” para o exercício do cargo.

1.9 APTO significa que o candidato apresentou, no Processo Seletivo, o perfil psicológico para realizar as atribuições imprescindíveis constantes no Edital de Abertura.

1.9 INAPTO significa que o candidato não apresentou, no Processo Seletivo, o perfil psicológico compatível para realizar as atribuições imprescindíveis constantes no Edital de Abertura. Ser considerado INAPTO na Avaliação Psicológica não significa que o candidato possua transtornos cognitivos e/ou comportamentais. Indica, tão somente, que o avaliado não atendeu, à época da avaliação, aos parâmetros exigidos para o exercício das atribuições do cargo pleiteado.

1.10 O candidato deverá comprovar sua aptidão através de laudo da avaliação psicológica, de acordo com a Resolução CFP nº 06/2019, não serão aceitos laudos simplificados ou fora dos padrões da Resolução citada. Cabe ao psicólogo avaliador fornecer o laudo bem como entrevista devolutiva ao candidato avaliado. A entrevista devolutiva é um procedimento técnico, de caráter informativo, que possibilita ao candidato conhecer as razões de sua aptidão ou inaptidão.

1.11 Perfil Profissiográfico: Serão considerados INAPTOS os candidatos que apresentarem resultados abaixo da média em avaliação formal de raciocínio lógico, memória visual, atenções de 2 formas ou apresentar indicadores psicológicos restritivos como: Conflito, depressão, ansiedade, dissimulação, exibicionismo, explosividade, impulsividade, frustração, hostilidade, emotividade, imaturidade, imprevisibilidade, indecisão, insegurança, instabilidade, irritabilidade, estresse, negativismo, obsessividade, oposição, perturbação, pessimismo, transtorno e vulnerabilidade.

1.12 A divulgação do resultado da Avaliação Psicológica será feita no site da Prefeitura Municipal de Guaratuba <http://portal.guaratuba.pr.gov.br/>, após sua entrega pelo Candidato ao Departamento de Recursos Humanos, em cuja publicação constará o nome do candidato considerado APTO e somente o nº de inscrição do candidato considerado INAPTO assim como do candidato que não tiver apresentado o resultado da avaliação.

2. AVALIAÇÃO MÉDICO-ADMISSÃO: os aqui convocados deverão realizar Avaliação médico-admissional em consonância com a medicina do trabalho, pelo Serviço de Saúde Ocupacional do Município, ocasião em que poderão ser solicitados exames complementares a serem custeados pelo Candidato, para referendar a decisão, de caráter eliminatório, quando se emitirá parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a função pretendida, bem como se a deficiência alegada para a concorrência na vaga preferencial está de fato comprovada e se é compatível com o exercício do cargo. O dia e local da realização da avaliação médico-admissional será informado ao candidato no momento em que se apresentar ao Departamento de Recursos Humanos, atendendo à presente convocação.

Por ocasião da realização das avaliações psicológica e médico-admissional, o candidato deverá apresentar-se com documento de identidade, original, sob pena de ser automaticamente excluído do Processo Seletivo, sendo considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelo Corpo de Bombeiros e Militares; carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público e carteira de habilitação, todas dentro do prazo de validade.

A não apresentação do candidato no prazo estabelecido implicará em presunção de desistência e na convocação imediata do candidato subsequente.

O candidato deverá apresentar, obrigatoriamente, os documentos comprobatórios da escolaridade mínima estabelecida para o cargo de inscrição, sob pena de desclassificação.

Caso o candidato classificado e chamado não queira ou não possa assumir sua vaga imediatamente, poderá protocolar pedido de “fim de fila”, passando a figurar como último na lista classificatória, dependendo sua nova convocação do regular prosseguimento do processo, até que chegue novamente sua vez.

Guaratuba, 19 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

PREFEITO

FERNANDA ESTELA MONTEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

KARYNA BRUNETTI LUCINDA

PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA

ANEXO ÚNICO

10º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ETAPA FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021

CONVOCAÇÃO ESPECÍFICA PARA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM	Nº	NOME
148º	290	JIOVANA GABRIELE PACHALA
149º	137	VITÓRIA ESTHER DE SOUZA CARDOSO
150º	385	CLEUSA FERREIRA LIEL
151º	269	ELEINE CRISTINA DA VEIGA ALVES
152º	551	ADRIANE DE AVIZ RAMOS PEREIRA
153º	383	ELIDIANE DA SILVA CARROSSI GONÇALVES DOS SANTOS
154º	146	PRISCILA CRISTINA STEMPIM SCHULTZ SCHIER
155º	270	LIDIANA MENDES NUNES LEITE





PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
“PROFISSIONAIS DA SAÚDE”
41º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal da Saúde, tendo em vista o Decreto nº 22.788 de 31 de maio de 2019, e tendo em vista a existência de vaga,

RESOLVE:

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do presente edital para se apresentarem no prazo de 3 dias úteis a partir da publicação deste, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, a fim de serem encaminhados para a 2ª. Etapa do Processo Seletivo que consiste em Avaliação Médico/Admissional, de caráter eliminatório, em consonância com a medicina do trabalho, na qual se emitirá parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a função pretendida. Deverão apresentar-se portando documento de identidade.

Guaratuba, 13 de maio de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

Gabriel Modesto de Oliveira

Secretário Municipal da Saúde

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2019
“PROFISSIONAIS DA SAÚDE”
ANEXO ÚNICO 41º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA GERAL

Table with 3 columns: Ordem de Classificação, Nº Inscrição, Nome do Candidato. Row 1: 6, 17, Lucas Wilson Jagher Muniz

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº. 002/2022 - PMG CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 – GUARATUBA CULTURAL

OUTORGANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ n.º 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

OUTORGADO: ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES DO LITORAL DO PARANÁ E CRIADORES DE ABELHAS APIS MELÍFERAS - AALPCAAM

CNPJ nº 09.124.226/0001-79

Objeto: Mútua colaboração entre os partícipes, visando promover a atividade apícola na região, compatibilizando-a com a preservação ambiental, buscando a melhoria da qualidade de vida e renda dos associados e suas respectivas famílias de forma a contribuir para a diminuição do êxodo rural, defendendo os interesses legítimos dos seus associados, garantindo os direitos dos associados junto ao poder público, conforme detalhado no Plano de Trabalho (Anexo Único), parte integrante e indissociável do instrumento de cooperação.

O ACORDO DE COOPERAÇÃO, rege-se pelo disposto na Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal nº 22.363/2018, consoante o processo administrativo nº 4606/2022, não envolvendo transferência de recursos financeiros entre os partícipes. O instrumento terá sua vigência iniciada a partir de 12/05/2022 à 12/05/2024.

Data da assinatura: 10 de maio de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021
PROCESSO Nº 12057/2021

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO Eletrônico, autuado sob nº 073/2021, cujo o objeto é Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

RESOLVE:

1º. Homologar o Pregão Eletrônico nº. 073/2021, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 14 de fevereiro de 2022, pôde-se verificar:

- a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.
b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.
c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.
d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s) empresa(s), respectivamente:

FORNECEDOR: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 2.670,10 (dois mil, seiscentos e setenta reais e dez centavos).

Item 19 valor R\$19,73 total R\$1.381,10

Item 20 valor R\$25,78 total R\$1.289,00

FORNECEDOR: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 07.118.503/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 9.760,00 (nove mil, setecentos e sessenta reais).

Item 8 valor R\$300,00 total R\$3.000,00

Item 9 valor R\$326,00 total R\$3.260,00

Item 10 valor R\$294,00 total R\$1.470,00

Item 11 valor R\$290,00 total R\$2.030,00

FORNECEDOR: BLUMEDICA PROD. MEDICOS E CIRURGICOS LTDA - CNPJ: 01.470.743/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item 22 valor R\$13,00 total R\$1.300,00

FORNECEDOR: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.316.524/0001-14

Valor Total do Fornecedor: 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais).

Item 26 valor R\$305,00 total R\$9.150,00

FORNECEDOR: DICOME SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 37.218.409/0001-99

Valor Total do Fornecedor: 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Item 7 valor R\$10,00 total R\$100,00

Item 23 valor R\$38,70 total R\$3.870,00

FORNECEDOR: EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.955.443/0001-46

Valor Total do Fornecedor: 910,00 (novecentos e dez reais).

Item 17 valor R\$91,00 total R\$455,00

Item 18 valor R\$91,00 total R\$455,00

FORNECEDOR: GOEDERT LTDA - CNPJ: 79.846.465/0001-18

Valor Total do Fornecedor: 171.540,00 (cento e setenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).

Item 14 valor R\$20,40 total R\$51.000,00

Item 15 valor R\$20,09 total R\$70.315,00

Item 16 R\$20,09 total R\$50.225,00





FORNECEDOR: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI - CNPJ: 18.252.904/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 6.870,00 (seis mil, oitocentos e setenta reais).

Item 13 valor R\$22,90 total R\$6.870,00

FORNECEDOR: SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 28.590.769/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 14.414,00 (quatorze mil, quatrocentos e quatorze reais).

Item 3 R\$3,74 total R\$4.114,00

Item 4 R\$5,15 total R\$10.300,00

FORNECEDOR: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.066.602/0001-06

Valor Total do Fornecedor: 33.460,00 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais).

Item 5 valor R\$44,30 total R\$8.860,00

Item 6 valor R\$41,00 total R\$24.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 254.044,10 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quarenta e quatro e dez)

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 26 de abril de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

**DESPACHO HOMOLOGATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021
PROCESSO Nº 14016/2021**

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal n.º 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob n.º 074/2021, cujo o objeto é Aquisição de medicamentos para atender as necessidades dos serviços da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaratuba.

RESOLVE:

1°. Homologar o Pregão Eletrônico n.º 074/2021, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 16 de dezembro de 2021, pôde-se verificar:

a)Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.

b)Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.

c)Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.

d)Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2° Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor da(s)empresa(s), respectivamente:

FORNECEDOR: A.G. KIENEN E CIA LTDA - CNPJ: 82.225.947/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 2.904,20 (dois mil, novecentos e quatro reais e vinte centavos).

Item 02 valor R\$ 6,80 total R\$ 2.720,00

Item 18 valor R\$ 9,21 total R\$ 184,20

FORNECEDOR: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 3.946,72 (três mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e dois centavos).

Item 08 valor R\$ 4,93 total R\$ 3.946,72

FORNECEDOR: CENTERMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 03.652.030/0003-32

Valor Total do Fornecedor: 6.660,00 (seis mil, seiscentos e sessenta reais).

Item 40 valor R\$ 7,40 total R\$ 6.660,00

FORNECEDOR: CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04

Valor Total do Fornecedor: 169.950,00 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais).

Item 38 valor R\$ 11,33 total R\$ 169.950,00

FORNECEDOR: DIMEBRAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA - CNPJ: 76.472.349/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 4.440,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item 44 valor R\$ 1,48 total R\$ 4.440,00

FORNECEDOR: DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - CNPJ: 16.970.999/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 45.176,00 (quarenta e cinco mil, cento e setenta e seis reais).

Item 11 valor R\$ 2,60 total R\$ 31.200,00

Item 14 valor R\$ 1,00 total R\$ 12.000,00

Item 31 valor R\$ 2,47 total R\$ 1.976,00

FORNECEDOR: HOSPVIDA LTDA - CNPJ: 12.057.503/0001-82

Valor Total do Fornecedor: 36.500,20 (trinta e seis mil e quinhentos reais e vinte centavos).

Item 01 valor R\$ 4,45 total R\$ 1.335,00

Item 10 valor R\$ 4,67 total R\$ 2.615,20

Item 24 valor R\$ 8,10 total R\$ 24.300,00

Item 28 valor R\$ 16,50 total R\$ 8.250,00

FORNECEDOR: LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO SA - CNPJ: 17.159.229/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais).

Item 30 valor R\$ 4,70 total R\$ 84.600,00

FORNECEDOR: MED CENTER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 00.874.929/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais).

Item 27 valor R\$ 8,50 total R\$ 4.250,00

FORNECEDOR: MEDILAR IMPORT E DIST DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - CNPJ: 07.752.236/0001-23

Valor Total do Fornecedor: 14.970,00 (quatorze mil, novecentos e setenta reais).

Item 34 valor R\$ 4,99 total R\$ 14.970,00

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 203.068,40 (duzentos e três mil e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

Item 16 valor R\$ 14,70 total R\$ 22.050,00

Item 25 valor R\$ 19,90 total R\$ 33.830,00

Item 32 valor R\$ 6,72 total R\$ 134,40

Item 33 valor R\$ 30,84 total R\$ 4.626,00

Item 35 valor R\$ 14,50 total R\$ 101.500,00

Item 36 valor R\$ 12,79 total R\$ 40.928,00

FORNECEDOR: PROHOSP DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.355.394/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 4.545,60 (quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item 04 valor R\$ 113,64 total R\$ 4.545,60

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 66.847,50 (sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item 19 valor R\$ 5,47 total R\$ 65.640,00

Item 23 valor R\$ 1,32 total R\$ 1.056,00

Item 37 valor R\$ 3,03 total R\$ 151,50





FORNECEDOR: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 35.186.943/0001-35

Valor Total do Fornecedor: 202.500,00 (duzentos e dois mil e quinhentos reais).

Item 15 valor R\$ 11,25 total R\$ 202.500,00

FORNECEDOR: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 00.656.468/0001-39

Valor Total do Fornecedor: 30.000,00 (trinta mil reais).

Item 07 valor R\$ 7,50 total R\$ 30.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 880.358,62 (oitocentos e oitenta mil, trezentos e cinquenta e oito e sessenta e dois)

3°. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 30 de março de 2022.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 087/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Concorrência Pública nº 001/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: EMPRESA: VIACAO COSTA CASTRO EIRELI

CNPJ:26.288.748/0001-25

ENDEREÇO: AV DOS NAVEGANTES, 500, COROADOS,

GUARATUBA PR, CEP: 83280000

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE ESTADUAL E MUNICIPAL, NAS ÁREAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

11.001.18.541.0018.2.090.3.3.90.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

11.001.18.541.0018.2.090.3.3.90.39.00.00. - 817 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50993	TRANSPORTE ESCOLAR ÁREA URBANA - ALUNOS MUNICIPAIS - ÔNIBUS	KM	58910	R\$16,05	945.505,50
2	50994	PROVISÃO PARA KM EXCEDENTES	KM	5891	R\$16,05	94.550,55
3	50995	PROVISÃO PARA EM ATIVIDADES EXTRACURRICULARES	KM	5891	R\$16,05	94.550,55
					TOTAL:	1.134.606,60

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50996	TRANSPORTE ESCOLAR	KM	132180	R\$9,91	1.309.903,80

		RURAL ALUNOS MISTOS / ÔNIBUS				
2	50997	PROVISÃO PARA KM EXCEDENTES.	KM	13218	R\$9,91	130.990,38
3	50998	PROVISÃO PARA ATIVIDADES EXTRACURRICULARES	KM	13218	R\$9,91	130.990,38
					TOTAL:	1.571.884,56

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	50999	TRANSPORTE ESCOLAR ÁREA URBANA E RURAL - MICRO-ÔNIBUS	KM	89400	R\$8,55	764.370,00
2	51000	PROVISÃO PARA KM EXCEDENTES.	KM	8940	R\$8,55	76.437,00
3	51001	PROVISÃO PARA ATIVIDADES EXTRACURRICULARES.	KM	8940	R\$8,55	76.437,00
					TOTAL:	917.244,00

Guaratuba, 18 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 0116/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 00.802.002/0001-02

ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320, Fundos Canoas, Rio do

Sul SC, CEP:89.163-554, fone: (47) 3520-9000, e-mail:

licitacoes@altermed.com.br; altermed@altermed.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:





Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especc.
19	49180	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000. Apresentar amostra.	PCT	70	19,73	1.381,10	Rava
20	49181	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000. Apresentar amostra.	PCT	50	25,78	1.289,00	Rava
					TOTAL:	2.670,10	

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 2.670,10 (dois mil, seiscentos e setenta reais e dez centavos).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços/ contrato N°: 0117/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 07.118.503/0001-05

ENDEREÇO: Rua José Mario de Oliveira, nº 164, Bacacheri, CEP. 82.520-550, Curitiba-Pr., fone: (41) 3675-2450 (41) 991752918, e-mail: licitacao@athos.med.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
8	49073	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 caixa com 36 unidades - produzido a partir de polímeros de ácido poliglicólico, recoberto com policaprolato e estearato de cálcio, não colágeno e biocompatível com agulha 40mm 1/2 círculo cilíndrica com 70cm de comprimento, para fechamento geral (MCR), atendendo as especificações das Farmacopéias Brasileira, Americana (USP) e Européia (EP). Apresentar amostra.	CX	10	300,00	3.000,00
9	49074	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 caixa com 36 unidades - produzido a partir de polímeros de ácido poliglicólico,	CX	10	326,00	3.260,00





		recoberto com policaprolato e estearato de cálcio, não colágeno e biocompatível com agulha 40mm ½ círculo cilíndrica com 70cm de comprimento, para fechamento geral (MCR), atendendo as especificações das Farmacopéias Brasileira, Americana (USP) e Européia (EP). Apresentar amostra.				
10	49075	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 caixa com 36 unidades - produzido a partir de polímeros de ácido poliglicólico, recoberto com policaprolato e estearato de cálcio, não colágeno e biocompatível com agulha 25mm ½ círculo cilíndrica com 70cm de comprimento, para fechamento geral (MCR), atendendo as especificações das Farmacopéias Brasileira, Americana (USP) e Européia (EP). Apresentar amostra.	CX	5	294,00	1.470,00
11	49076	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 caixa com 36 unidades - produzido a partir de polímeros de ácido poliglicólico, recoberto com policaprolato e	CX	7	290,00	2.030,00

		estearato de cálcio, não colágeno e biocompatível com agulha 40mm ½ círculo cilíndrica com 70cm de comprimento, para fechamento geral (MCR), atendendo as especificações das Farmacopéias Brasileira, Americana (USP) e Européia (EP). Apresentar amostra.				
						TOTA L: 9.760,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R\$ 9.760,00 (nove mil, setecentos e sessenta reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 118/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: EMPRESA: BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA.

CNPJ: 01.470.743/0001-98

ENDEREÇO: Rua Colibri, nº 425, Bairro: Salto Weissbach, Blumenau-SC, CEP: 89.032-235, fone: (47) 3323-5244, e-mail: blumedica@blumedica.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especificações
22	49183	SAPATILHA DESCARTÁVEL pacote com	PCT	100	13,00	1.300,00	ANADON A





		100 unidades – sapatilha descartável tipo bota confeccionada em não tecido, bordas com acabamento o em não elástico. Apresentar amostra.					
					TOTAL:	1.300,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 0119/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 19.316.524/0001-14

ENDEREÇO: Rua Gomercindo Pagnussat, nº 150 , Barão de Cotegipe-RS, CEP:99740-000, fone: (54) 3523-1104, (54) 9175-0477 (54) 8404-9474

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especc.
26	50973	VÁLVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	PÇ	30	305,00	9.150,00	IFAB

		Escala de pressão do manômetro : 0 a 31,5 Mpa, corpo: latão cromado, conexões de entrada e saída: latão cromado, manômetro : aço com pintura epóxi, Apresentar catálogo.					
					TOTAL:	9.150,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 0120/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: DICOME SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 37.218.409/0001-99

ENDEREÇO: Av. República Argentina nº 2403, cj.72, 7º andar,

CEP.: 80610-260, Curitiba-Pr., fone: (41) 3253-0500, e-mail:

luciano@medicalway.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
7	49072	FILTRO HMEF BACTERIAL VIRAL E TROCADOR DE CALOR E UMIDADE ESTÉRIL	UN	10	10,00	100,00





		PEDIÁTRICO - filtro trocador de calor e umidade, bacterial/viral, descartável, atóxico, eletrostático, hidrofóbico, com conexão universal reta, uso em circuito respiratório ou anestesia, com acesso luer lock, com tampa para monitorização do capnógrafo e traqueinha, embalado em papel grau cirúrgico. Apresentar amostra.				
23	50972	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TRACH-CARE ADULTO 14FR – composto por sonda de aspiração em PVC, luva plástica envolvendo a sonda, válvula com controle da sonda, válvula para controle de vácuo com trava por pressão e tampa protetora da extremidade distal. Produto descartável. Embalagem individual estéril. Apresentar amostra.	UN	100	38,70	3.870,00
					TOTAL:	3.970,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.970,00 (três mil, novecentos e setenta reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 0121/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 37.955.443/0001-46

ENDEREÇO: Rua Tereza dos Santos Rocha, 156, Loteamento Marinoni, sala 01 Almirante Tamandaré-PR, CEP:83.508-587, fone(43)9931-844/99931-8447, e-mail: edhmedd@gmail.com

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
17	49166	POSTO PAREDE INTERNO PARA AR COMPRIMIDO - para rede de gás interno. Apresentar catálogo.	PÇ	5	91,00	455,00
18	49167	POSTO PAREDE INTERNO PARA OXIGÊNIO - para rede de gás interno. Apresentar catálogo.	PÇ	5	91,00	455,00
					TOTAL:	910,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 910,00 (novecentos e dez reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito





EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº:0 122/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: GOEDERT LTDA

CNPJ: 79.846.465/0001-18

ENDEREÇO: Rua Edgar Hoffmann, 496, Beira Rio, Biguaçu-SC,

CEP: 88.164-275, fone: (48) 3205-2122, e-mail:

sac@goedert.com.br;licitacao@goedert.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
14	49134	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO G: luvas de procedimento não cirúrgicas, confeccionadas em nitrila, cor azul, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, ambidestra, sem talco, totalmente isenta de pó, com punho acabado, não estéril, descartável, embaladas em caixas tipo dispenser box, contendo 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	2500	20,40	51.000,00
15	49135	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M: luvas de	CX	3500	20,09	70.315,00

		procedimento não cirúrgicas, confeccionadas em nitrila, cor azul, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, ambidestra, sem talco, totalmente isenta de pó, com punho acabado, não estéril, descartável, embaladas em caixas tipo dispenser box, contendo 100 unidades. Apresentar amostra.				
16	49136	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO P: luvas de procedimento não cirúrgicas, confeccionadas em nitrila, cor azul, com boa sensibilidade tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, ambidestra, sem talco, totalmente isenta de pó, com punho acabado, não estéril, descartável, embaladas em caixas tipo dispenser box, contendo 100 unidades. Apresentar amostra.	CX	2500	20,09	50.225,00
					TOTAL:	171.540,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 171.540,00 (cento e setenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 123/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:





EMPRESA: HEALTH CARE & DUBEBE COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI CNPJ: 18.252.904/0001-70

ENDEREÇO: Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443, Sul do Rio, Tijucas do Sul/Pr, CEP: 88.200-000, fone (48) 3247-5900, e-mail: licitacao@healthcareimport.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Table with 8 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Row 1: 13, 49133, LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO EP: luvas de procedimento não cirúrgicas, confeccionadas em nitrila, cor azul, com boa sensibilidade e tátil, com textura uniforme, sem falhas e formato anatômico, ambidestra, sem talco, totalmente isenta de pó, com punho acabado, não estéril, descartável, embaladas em caixas tipo dispenser box, contendo 100 unidades. Apresentar amostra. Row 2: TOT AL: 6.870,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 6.870,00 (seis mil, oitocentos e setenta reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 124/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 073/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 28.590.769/0001-26

ENDEREÇO: ROD PR-317 (Saida para Campo Mourão), 8407, km 8 sala 01, Parque Industrial, Maringá-PR, CEP: 87.065-005, e-mail: licitacao.servbox@gmail.com, fone: (44) 99181-1839 (44) 3200-1845

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Table with 8 columns: Item, Código, Descrição, Unidade, Quantidade, Valor Unit. R\$, Valor Total R\$, Marca/Espec. Row 1: 3, 49011, COLETO R PARA MATERIAL PERFURADO CORTANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LITROS - Confeccionada papelão, desmontada. Devera possuir a alça que possibilite o manuseio, o bocal devera permitir a colocação do. Row 2: TOT AL: 4.114,00





		material, sem contaminar a parte externa do coletor ou usuário, o coletor deverá ser dotado de tampa para fechamento do bucal, sem necessidade de materiais complementares para vedação, o limite do enchimento demarcado deve ser com uma linha horizontal. Apresentar amostra.					
4	49012	COLETOR PARA MATERIAL PERFURADO CORTANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 13 LITROS, Confeccionada papelão, desmontada. Deverá possuir a alça que possibilite o manuseio, o bocal deverá permitir a colocação do material, sem contaminar a parte externa do coletor ou usuário, o coletor deverá ser dotado de tampa para fechamento do bucal, sem	UN	2000	5,15	10.300,00	DESCARBOX

		necessidade de materiais complementares para vedação, o limite do enchimento demarcado deve ser com uma linha horizontal. Apresentar amostra.					
						TOTAL	14.414,00

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 14.414,00 (quatorze mil, quatrocentos e quatorze reais).

Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 125/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 73/2021- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 27.066.602/0001-06

ENDEREÇO: Travessa Jorge Cuquel, 13, Seminário, Curitiba/PR, CEP:80.440-100, fone: (41) 3503-3033, licitacao@tsmedical.com.br

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.051.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc. a/ Espec.
5	49051	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO FOTOSSINIVEL - para uso em bombas de infusão, com	UN	200	44,30	8.860,00	Life med





		câmara de gotejamento flexível, entrada de ar lateral, tubo conector, pinça rolete e luer lock, e capa protetora na cor âmbar para soluções fotossensíveis, fabricado em material atóxico. Os equipamentos devem ser compatíveis para uso em bombas de infusão para medicamentos da Lifemed. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril. Apresentar amostra.					
6	49052	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO SIMPLES - para uso em bombas de infusão, com câmara de gotejamento flexível, entrada de ar lateral, tubo conector, pinça rolete e luer lock, fabricado em material atóxico. Os equipamentos devem ser compatíveis para uso em bombas de infusão para medicamentos da Lifemed. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e estéril. Apresentar amostra.	UN	600	41,00	24.600,00	Life med
					TOTAL	33.460,00	

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 33.460,00 (trinta e três mil, quatrocentos e sessenta reais).
Guaratuba, 28 de abril de 2022.

ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 130/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: ARIOSI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ:41.819.436/0001-94

ENDEREÇO: Rua Capri, 516, Jd Piza, Londrina PR, CEP: 86.041-680, (43) 3342-5763, e-mail: ariosi.informatica@gmail.com

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:





Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
55	50665	NOBREAK 5000VA LASER SENOIDAL: DADOS TÉCNICOS: POTÊNCIA: 5000VA /4500W. POTÊNCIA DE PICO NOMINAL: 4.950W. ENTRADA: BIVOLT - AUTOMÁTICA - FNT. SAÍDA:120V OU 220V - FNT (SELECION AVEL). 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 10°. 02 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 20°. BORNEIRA DE ENTRADA E SAÍDA -SIM. EXPANSÃO PARA BATERIAS EXTERNA - SIM. BANCO DE BATERIA INTERNA 12 X 9AH X 12V SELADA. TENSÃO DE OPERAÇÃO BATERIAS 144V. DIMENSÕES : (ALTXLARG XPROF). 20X210X520 (MM). PESO: 71 KG.	UN	18	8,499,00	152.982,00	NHSGII 5000VA/12 Bateria Sela das

EMPRESA: BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANÇA LTDA
 CNPJ:25.027.024/0001-65
 ENDEREÇO: Rua Kamp Bornhofen, 98, Passo Manso, Blumenau SC, CEP: 89.032-457, fone (47) 3304-4184, e-mail: brudertec.info@gmail.com.
 Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.
 Vigência: 12 (doze) meses.
 Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:
 01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
18	47610	DVD S APARELH OS - COMPATÍV EIS COM OS	UN	23	187,00	4.301,00	MONDIAL D-20

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 152.982,00 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais).
 Guaratuba, 09 de maio de 2022.
 ROBERTO JUSTUS
 Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº: 131/2022- PMG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG
 Contratante: Município de Guaratuba
 CNPJ nº: 76.017.474/0001-08
 Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR
 Contratada:





		SEGUINTE S FORMATO S: MP3, WMA, DIVX, CD DE VÍDEO, JPEG, CD, CD-R, CD RW, SVCD, DVD=R/+R W-DVD-R/-RW SISTEMAS DE COR: NTSC E PROGRESSIVE SCAN. FUNÇÕES: ZOOM, BOOK MARKER SEACH, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO TRAVA PARA CRIANÇAS, LEITURA RÁPIDA, JPEG SLIDE SHOW, CLOSE CAPTION CONEXÕES: 1 SAÍDA DE ÁUDIO, 1 ENTRADA DE MICROFONE FRONTAL: SAÍDA VÍDEO COMPONENTE, SAÍDA S-VÍDEO, SAÍDE DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL FUNÇÃO KARAOKÊ: BIVOLT AUTOMÁTICO DIMENSÕES (LxAxP): 36X35X20 CM PESO 1,4 KG					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especc.
36	50664	HDD 2TB SATA 3.5" - ESPECIFIC AÇÕES:- CAPACIDA	UN	20	505,00	10.100,00	SEAGATE ST2000

		DE: 2TB-INTERFAC E: SATA 6.0GB/S- CACHE: 64 MB DESEMPENHO:- BAIAS DE DISCO SUPORTADAS: 1 A 8- TAXA MÁX. DE TRANSFERÊNCIA SUSTENTÁVEL: 80MB/S - TECNOLOGIA MULTI-USUÁRIO (TB / ANO): 180TENSÃO:- TOLERÂNCIA DE TENSÃO, INCL. RUÍDO (5V): ±5%- TOLERÂNCIA DE TENSÃO, INCL. RUÍDO (12V): ±10% GERENCIAMENTO DE ENERGIA:- POTÊNCIA DE ATIVAÇÃO (12V, A): 2.0- POTÊNCIA MÉDIA EM OPERAÇÃO : 5.W- MÉDIA, OCIOSO: 3.7W- MODO DE ESPERA: 0.8 W - MODO DE HIBERNAÇÃO: 0.8W AMBIENTE TEMPERATURA:- EM OPERAÇÃO (AMBIENTE, MÍN.): 5°C- EM OPERAÇÃO (CAIXA DO DISCO, MÁX.): 70°C- FORA DE OPERAÇÃO (AMBIENTE, MÍN.): -40°C- NÃO OPERACIONAL						DM05
--	--	--	--	--	--	--	--	------





		(AMBIENT E, MÁXIMO): 70°C. CONFIABILIDADE: MÁX. DE ERROS DE LEITURA IRRECUPERÁVEIS POR BITS LIDOS: 1 POR 10E14. MTBF (HORAS): 1M. - LIMITE DA TAXA DE CARGA DE TRABALHO (WRL) (TB / ANO): 180. - HORAS EM ATIVIDADE: 8.760					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
42	50837	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Display LCD (tipo/tamanho): Touchscreen Colorido de 3,7" Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício) Velocidade de Impressão (máxima): Até 42/40 ppm (carta/A4) Resolução de Impressão (máxima): Até 1200 x 1200 dpi Emulações: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0	UN	10	3.149,00	31.490,00	HP M428 FDW

		Memória (padrão/máxima): 512 MB / 512 MB Duplex Automático: Para impressão e para cópia/digitalização/fax em uma única passagem Capacidade de Entrada de Papel (máxima): Bandeja com capacidade até 250 folhas e uma bandeja multiuso com capacidade de 50 folhas Capacidade de Entrada Opcional (máxima): Até 1.340 folhas com bandejas opcionais Capacidade de Saída (máxima): Até 150 folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima) Alimentador Automático de Documentos (ADF): Até 70 folhas Interfaces Padrão: Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade Host USB: Sim, frontal Velocidade de Cópia / Resolução de Cópia (máxima): Até 42/40 cpm (carta/A4) até 1200 x 600 dpi Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, Cópias Múltiplas (até 99), Redução/Ampliação 25 - 400% em incrementos de 1%					
--	--	---	--	--	--	--	--





para jato de tinta						
- Tamanhos de papel: 8,9 x 12,7 cm, 10,2 x 15,2 cm, 12,7 x 17,8 cm, 20,3 x 25,4 cm, ofício 9 (21,5 x 31,5 cm); ofício ou folio (21,6 x 33 cm), ofício México (21,6 x 34 cm), carta (21,6 x 28 cm); A4 (21 x 29,7 cm), executivo (18,4 x 26,7 cm), meia carta (14 x 21,6 cm); A6 (10,5 x 14,8 cm), tamanhos personalizados (mín. 5,4 x 8,6 cm - máx. 21,5 x 120 cm)						
- Capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 10 envelopes ou 30 cartões postais						
- Capacidade de bandeja de saída: 30 folhas de papel normal, 20 folhas de papel Premium Glossy Photo Paper, 30 cartões postais						

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 83.091,00 (oitenta e três mil e noventa e um reais).
Guaratuba, 09 de maio de 2022.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº: 132/2022- PMG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG
Contratante: Município de Guaratuba
CNPJ nº: 76.017.474/0001-08
Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR
Contratada:
EMPRESA: DIGITALPAR INFORMATICA LTDA
CNPJ:18.861.730/0001-42
ENDEREÇO: Av. 25 de Janeiro, 2460, Jardim Menino Deus, Quatro Barras PR, CEP: 83.420-000, fone (41) 3157-1010, e-mail: financeiro@digitalpar.com.br.
Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:
01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE





18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
39	50656	IMPRESSOR A MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA EXTERNO - COLORIDA / BAIXO VOLUME	UN	40	R\$998,99	39.959,60	Canon G3110

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 39.959,60 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).
Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 133/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: DIGITO INFORMATICA LTDA.

CNPJ: 00.061.511/0001-13

ENDEREÇO: Rua Rio de Janeiro, 464, Sala 102, Centro, Cascavel PR, CEP: 85.801-030, fone (45) 3225- 8098, e-mail digito@onda.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
35	50670	HD SSD EXTERNO DE 2 TERABYTE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 2TB. LEITURA SEQUENCIA L: 560 MB/S. ESCRITA SEQUENCIA L: 510 MB/S. LEITURA ALEATÓRIA IOPS: 95K. ESCRITA ALEATÓRIA IOPS: 90K. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 70°C. OU SUPERIOR.	UN	4	3.222,00	12.888,00	wes n 2tb

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
47	47636	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 110v - CAP. 08 LITROS - COPO REDONDO RESISTENTE EM AÇO INOX SEM SOLDAS ESPESSURA DE 1MM, GABINETE EM AÇO INOX. BASE ANTIDERRA	UN	18	897,00	16.146,00	Met al ferreira 8l





	PANTE, MOTOR MONOFÁSICO DE 1/2 HP, BIVOLT, BOTÃO LIGA/DESLIGA A PULSAR, FACA EM AÇO INOX, COPO, TAMA, ALÇAS E GABINETE EM AÇO INOX AISI 304. TRAVA DE SEGURANÇA					
--	---	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 29.034,00 (vinte e nove mil e trinta e quatro reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 134/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA-EPP

CNPJ:92.823.764/0001-03

ENDEREÇO: Av. 21 de Abril, 51, Centro, Barão de Cotegipe RS,

CEP: 99.740-000, fone (54) 3523-1295 e-mail dilon.net@uol.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
69	50090	SISTEMA DE SOM AMBIENTE PARA ATENDER A RODOVIÁRIA MUNICIPAL DE GUARATUBA, SENDO UM RECEIVER MP3 BLUETOOTH 500 WATTS SAÍDA BORNE COM NO MÍNIMO: •DUAS ENTRADAS P10 PARA MICROFONES • CONTROLE DE GANHO INDIVIDUAL DOS CANAIS • 4 CANAIS DE SAÍDA DE ÁUDIO BORNE • CONTROLE DE VOLUME MESTRE • ENTRADA PARA CARTÃO SD, MMC, USB • RECEPTOR BLUETOOTH • 1 ENTRADA RCA; 8 CAIXAS DE SOM	KIT	2	1,98 2,19	3,96 4,38	Orion RC700 OBR + 8 cx 55w





COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:						
• COR:						
• PRETA						
• WOOFER DE 4						
• POLEGADAS						
• POTÊNCIA: 55W RMS						
• IMPEDÂNCIA: 8 OHMS						
• SENSIBILIDADE: 84 DB						
• RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 37 A 20000HZ						
• BOBINA SIMPLES						
• CARÇAÇA EM PLÁSTICO RESISTENTE ABS						
• DIMENSÕES APROXIMADAS: 13X23X21CM						
• POSSUI AJUSTE DE DIREÇÃO E SUPORTE MULTI-POSIÇÃO;						
1 MICROFONE DE MESA PARA CAPTAÇÃO DE VOZ						
COM no mínimo:						
• Altura do conjunto (Haste+Base+Espuma) 67 cm.						
• Cápsula: Condensador de Eletreto						
• Comprimento da Haste de 63 cm.						
• Impedância de saída: 200 Ω ± 30% (a 1kHz)						
• Nível de Ruído: 20.0Db						
• Padrão polar cardióide						
• Resposta de Frequência: 50 Hz a 16 kHz						
• Relação sinal/ruído: >90 dB						
• T.H.D.: <0.5% @1kHz						
• Sensibilidade: -38dB ± 3dB (0dB = 1V/Pa em 1kHz)						

		SPL max. 124 dB;					
--	--	------------------	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.964,38 (três mil, novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 135/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ: 42.579.294/0001-06

ENDEREÇO: Av. Nossa Sra da Penha, 2796, sala 805, Santa Luiza, Vitória ES, CEP: 29.045-402, fone (47) 3041-3006, e-mail equipamentosfocus@gmail.com.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			





17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
28	47622	FORNO MICROONDAS 30 LITROS 110V - FORNO DE MICROONDAS: 110 V, CAPACIDADE E MÍNIMA 30 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 W, TRAVA DE SEGURANÇA ; RELÓGIO; PRATO GIRATÓRIO; MÍNIMO 6 NÍVEIS DE POTÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO , DISPLAY DIGITAL; DESCONGELAMENTO; CAVIDADE PINTADA, PRATO GIRATÓRIO, RELÓGIO, PUXADOR, TIMER	UN	15	690,00	10.350,00	MIDEA MX SAB 1/B2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
29	47627	FREEZER HORIZONTAL 110 V MINIMO 385LT. C.P. - FREEZER HORIZONTAL 110 V, GABINETE INTERNO EM AÇO ZINCADO, PAINEL DE CONTROLE INTERNO, 2 PORTAS BALANCEADAS, DOBRADIÇAS, RODÍZIOS, PUXADORES, CONGELAMENTO RÁPIDO,	UN	8	3.200,00	25.600,00	CONSUL CHB 42

		DRENO DE GELO, FECHADURA DE SEGURANÇA, TEMPERATURA 0° A - 18°, ARMAZENAMENTO MÍNIMO 385 L.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
31	47623	FRIGOBARRA 120 LITROS 110 V, COM PORTA REVERSÍVEL, FRIGOBARRA 120 LITROS 110 V, COM PORTA REVERSÍVEL, CONTROLE DE TEMPERATURA, PRATELEIRAS.	UN	4	1.400,00	5.600,00	MIDEA MRC1 2B1/B2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
45	47640	LAVADORA DE ROUPAS 08KG. - LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA, CAPACIDADE DE ROUPA SECA 8 KG, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, TAMPA DE VIDRO, PÉS AJUSTÁVEIS, ABERTURA SUPERIOR, AGITADOR DUAL ACTION, SISTEMA DE LAVAGEM	UN	9	1.535,00	13.815,00	MUELLER ENERGY





		AGITAÇÃO, DISPENSER PARA ALVEJANTE, DISPENSER PARA AMACIANTE, DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE, CENTRIFUGA, ENXÁGUE, MOLHO, FILTRO PAPA-FIAPOS.					
--	--	--	--	--	--	--	--

		DISPENSER PARA ALVEJANTE, AMACIANTE E SABÃO. CENTRIFUGA, MÍNIMO DE 4 CICLOS DE LAVAGEM. ENXÁGUE . FILTRO PAPA-FIAPOS. LAVADORA, FUNÇÃO MOLHO, MÍNIMO 4 NÍVEIS DE ÁGUA, PRÉ-LAVAGEM, SISTEMA DE SUSPENSÃO, TIRAMANCHAS, TRAVA DE SEGURANÇA, VISUALIZADOR DAS ETAPAS DE LAVAGEM.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
46	47641	LAVADORA DE ROUPAS CAP. 15KG - LAVADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE DE ROUPA SECA 15 KG, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, TAMPA DE VIDRO, PÉS AJUSTÁVEIS, ROTAÇÃO DO MOTOR 750 RPM, ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE, TIPO DE ABERTURA SUPERIOR, AGITADOR DUAL ACTION, TIPO DE LAVADORA TOP LOAD, SISTEMA DE LAVAGEM AGITAÇÃO,	UN	6	2.250,00	13.500,00	COLORMAQ LCA15

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
65	47629	REFRIGERADOR FROST FREE, 110V 295L. - CLASSE A SELO PROCEL COMPARTIMENTO EXTRA FRIO GAVETÃO DE LEGUMES E COMPARTIMENTO PARA ALIMENTOS FRESCOS, PORTA GARRAFAS, NO MÍNIMO 3 PRATELEIRAS, CAPACIDADE	UN	8	2.198,00	17.584,00	CONSULCRB36





		E DE ARMAZENAMENTO FREEZER 47 L CAPACIDADE E REFRIGERADORA 295 L.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especific.
68	47642	SECADORA DE ROUPAS 10 kg - SECADORA DE ROUPAS DUTO DE EXAUSTÃO, SISTEMA ANTI RUGAS, SECAGEM POR TOMBAMENTO AUTO REVERSÍVEL, SELETOR DE TEMPERATURA DE SECAGEM, CAPACIDADE DE 10 KG. ROUPAS CENTRIFUGADAS, CONSUMO DE ENERGIA 0,2 KWH, VOLTAGE M 110 OU 220 VOLTS, DIMENSÃO 85X60X54 CM (AXLXP).	UN	7	1.750,00	12.250,00	MID EA SM1 11/12

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 98.699,00 (noventa e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 137/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA ME

CNPJ: 08.394.735/0001-59

ENDEREÇO: Rua 438, nº 401, Morretes, Itapema SC, CEP: 88.220-000, fone (47) 3268-4668, e-mail licitaib@gmail.com, tiago@bohrersound.com.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
12	50786	CAIXA DE SOM PASSIVA DE 15, COM 1.000 W.	UN	2	3.100,00	6.200,00	ARKO?UDIO ATENA15P





Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especc.
49	50673	MESA DE SOM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRÉ-AMPLIFICADORES "D-PRE" COM CIRCUITOS DARLINGTON INVERTIDOS. COMPRESSORES DE 1-KNOB (CANAIS 1 AO 8). COMPATÍVEL COM IPAD 2 OU POSTERIOR (COM ADAPTADORES APPLE). INCLUINDO SOFTWARE CUBASE AI DAW. CHASSIS METAL. CANAIS: 16 ENTRADAS: 8 MIC/LINE (MONO) E 2 MIC/LINE (MONO/ESTÉREO) QUEALIZAÇÃO: ALTA: +15DB/-15DB -10KHZ (SHELVEING). MÉDIA: +15DB/-15DB - MONO 250HZ ~ 5KHZ, ESTÉREO 2.5KHZ (PEAKING). BAIXA: +15DB/-15DB -100HZ (SHELVEING) EFEITOS: SPX COM 24 PROGRAMAS SAÍDA: 2 ESTÉREO, MONITOR, FONE DE OUVIDO, 4 AUX E 4 GROUP	UN	3	3.150,00	9.450,00	SOUND VOICE MS16.4

		PESO: 6,8KG FONTE: BIVOLT 100/240V AC (FONTE INTERNA) DIMENSÕES: 444X130X50MM (LXAXP) ENTRADA USB: USB 2.0 (B MACHO). OU SUPERIOR.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Especc.
53	50676	MICROFONE SEM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RECEPTOR TRUE DIVERSITY COM CAIXA DE METAL. ANTENAS EXTERNAS. GERENCIAMENTO AUTOMÁTICO DE FREQUÊNCIA E SINCRONIZAÇÃO VIA CANAL REMOTO PARA FÁCIL CONFIGURAÇÃO. TOTALMENTE AJUSTÁVEL EM UMA AMPLA FAIXA DE FREQUÊNCIAS UHF. KIT DE MONTAGEM EM RACK INCLUÍDO. ATÉ 12 CANAIS COMPATÍVEL IS. SISTEMA. MODULAÇÃO: FM DE BANDA LARGA. ALCANCE DE FREQUÊNCIA: A: 548 A 572 MHZ. COMUTAÇÃO DE	UN	3	3.900,00	11.700,00	KARTECT KR200SM

	<p>LARGURA DE BANDA: ATÉ 24 MEGAHERTZ. FREQUÊNCIAS: AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 25 KHZ. 8 BANCOS DE FREQUÊNCIA, CADA UM COM ATÉ 12 CANAIS PRÉ-CONFIGURADOS DE FÁBRICA. A RELAÇÃO SINAL-RUÍDO: = 103 DBA. DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL (THD): = 0,9%. FAIXA DE TEMPERATURA: OPERAÇÃO: 32 A 104 ° F (0 A + 40 ° C). ARMAZENAMENTO: -4,0 A 158 ° F (-20 A + 70 ° C). SINCRONIZAÇÃO DO TRANSMISSOR: 2,4 GHZ, QPSK DE BAIXA POTÊNCIA (SOMENTE ATIVO DURANTE A SINCRONIZAÇÃO). RECEPTOR: PRINCÍPIO DA OPERAÇÃO: SUPER-HETERÓDINO DUPLO. MÉTODO DE DIVERSIDADE: VERDADEIRA DIVERSIDADE. SENSIBILIDADE: RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: A: 50 HZ A 16 KHZ (-3 DB). TENSÃO MÁXIMA DE SAÍDA AF.: EM DESVIO DE PICO, 1 KHZ AF. 1/4</p>									<p>"(6,3 MM) TOMADA (DESBALANCEADA): +6 DBU. XLR SOQUETE (BALANCEADO): +12 DBU. EM DESVIO DE PICO, 1 KHZ AF). ALCANCE DO AJUSTE: ÁUDIO: 40 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 5 DB. ENTRADA NOMINAL: 100 A 240 VAC 50/60 HZ. SQUELCH: AJUSTÁVEL DE 3 DBµ V A 28 DBµ V (COMBINADO COM TOM PILOTO). NÍVEL DE LINHA / MIC: 20 DB, COMUTÁVEL. MATERIAL DA CARCAÇA: CARCAÇA DE METAL RESISTENTE. TRANSMISSOR. POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 10 MW. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AF: 80 HZ A 16 KHZ. FONTE DE ENERGIA: 2 PILHAS TAMANHO AA, 1,5 V. TEMPO OPERACIONAL: APROXIMADAMENTE 10 HORAS. TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO. SENSIBILIDADE DE ENTRADA: CÁPSULA: 1,5 MV / PA. PADRÃO POLAR: CARDÍOIDE. AJUSTE DE</p>						
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--



		SENSIBILID ADE: FAIXA: 0 A -30 DB, AJUSTÁVEL EM PASSOS DE 10 DB. MATERIAL DA CARÇAÇA: CARÇAÇA ROBUSTA EM ABS. DIMENSÕES (L X DIAM): 10,2 X 2,0 "(260 X 50 MM) APROXIMAD O. PESO: 245 G APROXIMAD O.1 RECEIVER EM-XSW 2. 1 TRANSMISS OR DE MÃO SKM 835-XSW. 1 MICROFONE MZQ 1. 1 FONTE DE ALIMENTAÇ ÃO NT 12-5 CW. 2 PILHAS AA. 1 KIT DE MONTAGEM EM RACK. 1 BOLSA. 1 MANUAL. OU SUPERIOR.				
--	--	---	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 27.350,00 (vinte e sete mil, trezentos e iniquenta reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 138/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: INOVA DIGITAL LTDA

CNPJ:22.992.632/0001-11

ENDEREÇO: Av. Juscelino K. de Oliveira, 117, sala 02, Seminário, Taió SC, CEP: 89.190-000, fone (47) 3562-1878, e-mail liferline.comercialjb@gmail.com, jbeletro01@gmail.com.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
11	50783	CAIXA AMPLIFI CADA DE 800WATT S	UN	1	R\$988,00	988,00	MULTILASER SUNNY SP 396

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
26	47620	FORNO A GÁS CAMARA 95X95X25 - FORNO A GÁS CAMARA 95X95X25 FORNO COM PORTA	UN	8	R\$1.924,00	15.392,00	PROG'S PRP-900





		DE VIDRO COM CAVAL ETE, ESTRUTURA PINTADA					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marcas/Espec.
63	47624	REFRIGERADOR 04 PORTAS - REFRIGERADOR 04 PORTAS CAPACIDADE 1020 LITROS 1,20X0,60 X1,90 (CXLXA) AR FORÇADO TERMOSTATO DIGITAL AÇO INOX X430 REFRIPOTEMPERATURA DE 4 A 8 C POSITIVOS TERMOMETRO DIGITAL OPCIONAL.	UN	4	R\$6.950,00	27.800,00	KOFISA 4P

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marcas/Espec.
76	47617	VENTILADOR DE COLUNA 3 VELOC. SILENCIOSO 0,08 KW/H BRANCO - VENTILADORES DE COLUNA: PRINCIPAIS FUNÇÕES VENTILAÇÃO MATERIAL POLIPROPILENO; VELOCIDADES 3 SILENCIOSO; CONSUMO 0,08 KW/H.	UN	58	R\$190,00	11.020,00	VENTISOL 30CM TURBO

		COR: BRANCO					
--	--	-------------	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e duzentos reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 139/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA

CNPJ:10.793.812/0001-95

ENDEREÇO: Shcs Cr 516, bloco B, nº 69, Parte C055, 1º Pavimento, Asa Sul, Brasília DF, CEP: 70.381-525 fone (61) 3968-9898, e-mail documentacao@realinformatica.net.br

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			





16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
15	50830	COMPUTADOR COM AS SEGUINTESS CONFIGUR AÇÕES MÍNIMAS: Processador: Núcleos: 6; Threads: 12; Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz; Frequência turbo máxima: 4,30 GHz; Cache: 12 MB Intel Smart Cache; Velocidade do barramento: 8 GT / s; TDP: 65 W; tecnologia Intel 10ª geração; ou superior; Memória RAM: Capacidade: 8 GB (1x 8GB); Tipo: DDR4; Frequência: 2666 Mhz; ou superior; Memória ROM: : HD de 1TB, padrão Sata-2, taxa de transferência mínima de 3 GB/s ou superior + SSD - Interface: SATA 6.0Gb / s; Fator de forma: SSD interno de 2,5 polegadas; Capacidade total: 240 GB; NAND: Flash NAND; Velocidade de leitura sequencial: 500 MB / s; Velocidade	KIT	177	5.149,08	911.387,16	Teravix DTM1 2T510

		de gravação sequencial: 420 MB / s; IOPS de leitura aleatória: 50k; Random Write IOPS: 75k; ou superior; Placa mãe: Placa mãe: Chipset: Processadores Intel Z490; Memória: 4 x DIMM, máx. 128 GB, DDR4 4600 (OC) / 4500 (OC) / 4400 (OC) / 4266 (OC) / 4133 (OC) / 4000 (OC) / 3866 (OC) / 3733 (OC) / 3600 (OC) / 3466 (OC) / 3400 (OC) / 3333 (OC) / 3200 (OC) / 3000 (OC) / 2933 (OC) / 2800 (OC) / 2666/2400/2133 MHz Memória no ECC, sem buffer; Memória de canal duplo; Arquitetura compatível com Intel Extreme Memory Profile (XMP) OptiMem II; Gráfico: Processador com Gráficos Integrados; 1 x DisplayPort 1.4; 1 x HDMI 1.4b; Suporte Multi-GPU: Suporta Tecnologia AMD 2-Way CrossFireX; Slots de expansão: Processadores Intel de 10ª geração; 1 x PCIe 3.0 x16 (modo x16); Chipset Intel Z490; 1 x PCIe 3.0 x16 (modo x4); 3 x PCIe x1; Armazename					
--	--	--	--	--	--	--	--





	<p>nto: Total: Suporta 2 x slots M.2 e 6 portas SATA 6Gb / s; Chipset Intel Z490: 1 x soquete M.2_1 3, com Key M, tipo 2242/2260/2280/22110 suporte a dispositivos de armazenamento (SATA e PCIE 3.0 x 4 modo) * 1; 1 x M.2_2 tomada 3, com a Key H, escreva 2242/2260/2280 dispositivos de armazenamento de apoio (SATA & PCIE 3.0 x 4 modo) * 2; 6 x porta SATA 6 Gb / s; Suporte RAID 0, 1, 5, 10; Suporta a tecnologia Intel Rapid Storage; Intel Optane Memory Ready; LAN: LANGuard Intel I219-V de 1Gb Ethernet TUF; Rede de dados sem fio: Intel Wi-Fi 6 AX201; 2x2 Wi-Fi 6 (802.11 a / b / g / n / ac / ax) suporta 1024QAM / OFDMA / MU-MIMO; Suporta taxa de dados máxima de até 2.4Gbps; Suporta frequência de banda dupla 2.4 / 5 GHz; Suporta largura de banda de canal: HT20 / HT40 / HT80 / HT160; Suporta interface CNVI; Áudio:</p>						<p>CODEC de áudio de alta definição com som surround 7.1 Realtek ALC S1200A; Suporta: detecção de Jack, multitransmissão, retasking de Jack no painel frontal, reprodução de até 24 bits / 192kHz; Porta de saída S / PDIF óptica painel traseiro; Tampa de áudio; Blindagem de áudio; Camadas PCB de áudio dedicadas - capacitores de áudio japoneses premium; Portas USB: Porta USB traseira (total 6); 2 x portas USB 3.2 Gen 2 (1 + Tipo A +1 + USB tipo C); 4 x portas USB 3.2 Gen 1 (4 x Tipo A); Porta USB Frontal (total 6); 1 x porta do conector do painel frontal USB 3.2 Gen 2 (1 x USB Tipo-C); 1 x porta USB 3.2 Gen 1 (2 x tipo A); 1 x porta USB 2.0 (2 x Tipo A); 1 x porta USB 2.0 (1 x Tipo A); Portas no painel Traseiro: 1 x porta PS / 2 combinada de teclado / mouse; 1 x DisplayPort; 1 x HDMI; 1 x porta LAN (RJ45); 2 x USB 3.2 Gen 2 (1 x Type-A + 1 x USB Type-C); 4 x USB 3.2 Gen 1 (azul) Tipo</p>			
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--





		A; 1 x Saída S / PDIF óptica; 5 x Conectores de áudio; 1 x Módulo Wi-Fi ASUS; Painel Interno: 1 x conector Ventilador CPU; 1 x conector CPU OPT Ventilador; 3 x conector chassis Ventilador; 1 x AIO_PUMP conector; 2 x Comunicação Aura RGB; 1 x Comunicação endereçável Gen 2; 1 x USB 3.2 conector Gen2 suporta 1 porta USB adicional (20 pinos, Tipo C); 1 x conector USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) suporte adicional 2 portas USB 3.2 Gen 1; 1 x conector USB 2.0) suporte adicional 1 porta USB 2.0; 2 x soquete M.2 3; 6 x conectores SATA 6Gb / s; 1 x conector Thunderbolt; 1 x conector de alimentação EATX de 24 pinos; 1 x Conector de alimentação ATX 12V de 8 pinos; 1 x Conector de alimentação ATX 12V de 4 pinos; 1 x Conector de áudio do painel frontal (AAFP); 1 x Painel do sistema (a comunicação de i					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
40	50657	IMPRESSOR A MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA EXTERNO - COLORIDO / ALTO VOLUME.	UN	40	1.300,00	52.000,00	Epson EcoTank

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
56	50655	NOTBOOK COM CAPACIDADE ABERTURA DE SOFTWARES DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA E MAPEAMENTO COMO AUTOCAD, COREL DRAW, CIVIL3D, ARCHICAD24 . (USO DO URBANISMO)	UN	4	7.300,00	29.200,00	Lenovo Idea Pad Gaming 3i

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
60	50658	PROJETOR DE IMAGENS Tipo: SIMILAR VGA(640X480) WUXGA RB (1920X1200). LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 3300 LUMENS. COMPATIVEL COM 480I, 480P, 576P,720P,1080I,1080P., IMAGEM MÍNIMA 60"~300" NATIVO 4:3 (5 MODOS SELECIONÁVEIS). LENTE NO MÍNIMO: F= 2.46-	UN	9	3.450,00	31.050,00	Epson PowerLite





		2.66,F21.8.- 21.8-25.6 COM ZOOM ACIMA DE 1.2X. LÂMPADAS COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO DE 10.000 HORAS. FREQUÊNCI A MAIOR NA HORIZONTA L DE 15K- 102HZ E NA VERTICAL 23-120HZ. BIVOLT. VOLTAGEM DA LÂMPADA UHP 203W. CONEXÕES VGA IN (D- SUB 15PINOS) X2 *INTEGRAD O COM VÍDEO COMPONENT E HDMI X2 MONITOR OUT X 1 VÍDEO COMPOSTO IN (RCA) X 1 S-VIDEO IN X 1 AUDIO IN (MINI JACK) X 1 ÁUDIO OUT (MINI JACK) X 1 ALTO FALANTE 2W X 1 USB (TIPO MINI B) X 1 RS232 (DB- 9PINOS) X 1 IR RECEIVER X1 (FRONTAL). PESO ATÉ 2,5KG. DIMENSÕES APROXIMAD A LARGURA 33,24CM, ALTURA 9,9CM, PROFUNDID ADE 24,13 CM. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca /Espec.
71	50839	Tablet - Dispositivo portátil,	UN	45	1.281,62	57.672,90	Samsung Galaxy Tab

		de tamanho pequeno e com tela sensível ao toque. Permite acessar a internet, enviar e-mails, utilizar aplicativos e funcionalidades de acordo com demandas próprias. Sistema operacional Android 9.0 ou superior, tela de no mínimo 8 polegadas com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo Octa-Core 1.8 GHz ou similar; 3GB de Memória RM; Armazenamento interno de 32GB ou superior; Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd; Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP; Conexão							A7 Lite
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------





		USB, Wi-fi, Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.				
--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.081.310,06 (um milhão e oitenta e um mil, trezentos e dez reais e seis centavos).
Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 140/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: MÁXIMA ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 26.716.048/0001-94

ENDEREÇO: Adolfo Konder, 279, sala 03, São Rafael, Rio Negrinho SC, CEP: 89295-000 fone (47) 3644-6300, e-mail licitacoes@grupomaxima.com.br.

Objeto: Aquisição de eletro eletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
5	47612	ASPIRADOR DE PÓ E AGUA - MÍNIMO DE 1.400W DE POTÊNCIA, REGULAGEM DE POTÊNCIA, 5 RODÍZIOS, CAPACIDADE PARA 12 LITROS DE ÁGUA E 10 LITROS DE PÓ ALÇA PARA TRANSPORTE, MANGUEIRA FLEXÍVEL DE NO MÍNIMO 2 METROS CABO ELÉTRICO DE NO MÍNIMO 4 METROS PORTA ACESSÓRIO S, PORTAFIO, NO MÍNIMO 2 BOCAIS E 2 TUBOS PROLONGADORES, SACO COLETOR DE PAPEL PERMANENTE.	UN	23	R\$47,00	10.810,00	WAPGTW-10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
25	50677	FONE DE OUVIDO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS:	UN	49	205,00	10.045,00	GAMMER KNUP 396





		UNIDADE DE DIAFRAGM A 40 MM. IMPEDÂNCIA 32 O. RESPOSTA EM FREQUÊNCIA 18 HZ - 20 KHZ. SENSIBILIDADE 110 DB. CABO DE 2,5M. COM MICROFONE OU SUPERIOR.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificações
58	50679	PEDESTAL PARA MICROFONE COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BASE ARTICULADA. ALTURA MÍN: 1,0 M. ALTURA MÁX: 2,0 M. OU SUPERIOR.	UN	5	259,00	1.295,00	SMM AX NX

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 22.150,00 (vinte e dois mil, cento e cinquenta reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 141/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: MICROFORT LTDA ME

CNPJ: 24.675.507/0001-03

ENDEREÇO: Rua Cecílio Rodrigues, 136, Seminário, Taió SC,

CEP: 89.190-000, fone (47) 3919-0012, e-mail

documentos@microfort.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificações
57	50779	NOTEBOOK CORE I5, SSD, 8GB, 15": ESPECIFICAÇÕES: CPU E CHIPSET: INTEL CORE I5-8265U; 8ª GERAÇÃO; QUAD CORE; FREQUÊNCIA: 1,6 GHZ A 3,9 GHZ (TURBO MAX); 6 MB DE SMARTCACHE; MEMÓRIA RAM: 8 GB (1X8GB) RAM; DDR4; ATÉ 2400 MHZ; EXPANSÍVEL A 32 GB	UN	13	5.434,00	70.642,00	DELL I3501W1 025PIW





(2 SLOTS SODIMM); ARMAZENAMENTO: 128 GB SSD M.2 2280 SATA 3 (SLOT M.2 2280 COMPATÍVEL COM SSD SATA 3 ATÉ 512 GB.); 1 TB HDD 5400 RPM; LEITOR DE CARTÃO SD (ACEITA CARTÃO COM CAPACIDADE ATÉ 128 GB); TELA: 15.6" LED LCD COM BORDA ULTRAFINA; PAINEL: TN (TWISTED NEMATIC); RESOLUÇÃO: HD (1366X768); ANTI REFLEXO; FRAME RATE: 60 HZ; TEMPO DE RESPOSTA: 8~11MS; BRILHO: 220 NITS; COLOR GAMUT (NTSC): 45%; PROPORÇÃO: 16:9; TAXA DE CONTRASTE: 400:1; GRÁFICO: GRÁFICOS UHD INTEL® 620 COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM; ÁUDIO: COMPATÍVEL COM A CORTANA COM VOZ; CERTIFICADO PARA SKYPE FOR BUSINESS; ACER							TRUEHAR MONY; DOIS ALTO FALANTES INTERNOS; MICROFONE INTEGRADO; WEBCAM: RESOLUÇÃO: 1280 X 720 (0,9 MP); GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM 720P; WIRELESS (WI-FI): Atheros QCNFA435A (CHIPSET: QUALCOMM Atheros QCA9377A-5) OU INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC 3168 (CHIPSET: 3168NGW); COMPATÍVEL COM IEEE 802.11A, 802.11B, 802.11G, 802.11N E 802.11AC; FREQUÊNCIA: 2.4 GHZ E 5 GHZ; SEGURANÇA: WPA E WPA2; SUPORTA 20/40MHZ EM 2.4GHZ E 20/40/80MHZ EM 5GHZ; TAXA DE TRANSMISSÃO ATÉ 433 MBPS EM 802.11AC E 150 MBPS EM 802.11N; CERTIFICADO ANATEL; BLUETOOTH: VERSÃO 4.1 LE, CLASSE II (POTÊNCIA MÁXIMA DE					
--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--





TRANSMIS SÃO ATÉ +4DBM), SUPORTA SP (SIMPLE PAIRING) E EIR (ENHANCE D INQUIRY RESPONSE) ; CERTIFICA DO ANATEL; LAN/REDE COM FIO: GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 (RJ45) COM SUPORTE A WAKE ON LAN; FONTE DE ALIMENTA ÇÃO BIVOLT: ADAPTAD OR 65W AC COM CABO DE 3 PINOS PADRÃO INMETRO; BATERIA: COM 3 CÉLULAS; AUTONOMI A DA BATERIA DE ATÉ 7 HORAS (DEPENDE DAS CONDIÇÃO S DE USO); TECLADO: PORTUGUÊ S DO BRASIL PADRÃO ABNT 2, COM TECLADO NUMÉRICO DEDICADO E BOTÃO LIGA/DESL IGA; TECLAS MULTIMÍDI A: PLAY/PAUS E, PARAR, VOLTAR, AVANÇAR, AUMENTA R VOLUME E DIMINUIR VOLUME; TOUCHPAD : COM MULTI GESTOS E DOIS BOTÕES,									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SUPORTAN DO SCROLL COM 2 DEDOS, PARA ABRIR A CORTANA, CENTRAL DE AÇÃO, MULTITAR EFAS E APLICATIV OS; MICROSOFT PRECISION TOUCHPAD CERTIFICA TION; ACESSÓRI O: FONTE DE ALIMENTA ÇÃO: ADAPTAD OR 65W AC COM CABO DE 3 PINOS PADRÃO INMETRO;									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 70.642,00 (setenta mil, seiscentos e quarenta e dois reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 142/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: MWV WEB SITE COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS LTDA ME

CNPJ:10.513.136/0001-59

ENDEREÇO: Rua Estoril, S/N Quadra 44, L 8, Forquilhas, São José SC, CEP: 88.107-413, fone (48) 3225-4957, e-mail mwv2008@hotmail.com.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			





06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
16	50684	CONECTOR PLUG SPEAKON TIPO NEUTRIK 4 POLOS MACHO	UN	16	R\$38,76	620,16	HYX HPO02

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca / Espec.
17	50680	CONECTORES (MACHO E FÊMEA) PLUG XLR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: LATÃO. REVESTIMENTO EXTERNO: NIQUELADO. TIPO: XLR. ÂNGULO: 180°. P10 STEREO. OU SUPERIOR.	PAR	30	R\$42,50	1.275,00	NEUTRIX XLR

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
33	50668	GIMBAL PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BATERIA: DURAÇÃO DA BATERIA: MINIMA: 7 H. ESTABILIZADOR: APÓS O DESVIO NO ESTADO MOVIMENTO: MÁX.: ± 0,3 ° / MÍN.: ± 0,05 °. APÓS O DESVIO NO ESTADO ESTÁTICO: MÁX.: ± 0,04 ° / MÍN.: ± 0,01 °. ESCALA MECÂNICA DA INCLINAÇÃO: PADRÃO: 310 °. ESCALA MECÂNICA DO ROLO: PADRÃO: 324 °. FAIXA DE ÂNGULO DE MOVIMENTO DO EIXO PANORÂMICO PADRÃO: 360 °. ROTAÇÃO ILIMITADA. CARGA ÚTIL VÁLIDA: MÁX.: 1000	UN	1	R\$1.994,99	1.994,99	ZHI YUN M2





		G / MÍN: 130 G. OU SUPERIOR.					
--	--	------------------------------------	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marcas/Especificações
75	50671	TRIPÉ PARA CÂMERA TIPO TELESCOPIO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CABEÇA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO FLUIDO. SPREADER DE NÍVEL MÉDIO DE METAL. NÍVEL DE BOLHA INTEGRADO. PRATO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA. PINO DE BLOQUEIO DE SEGURANÇA. ROSCA MACHO DE 1/4". PÉS DE BORRACHA ERGONOMÍCA. BOTÕES DE AJUSTE ERGONOMÍCO DOS PÉS. ROTAÇÃO 360°. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTURA MÍNIMA: 81 CM. ALTURA MÁXIMA: 180 CM. ALTURA RECOLHIDA: 93 CM. SEÇÕES: 3. DIÂMETRO DAS PERNAS: 75 MM. CAPACIDADE DE CARGA: 4 KG. PESO DO TRIPÉ: 2,4 KG. MATERIAL: ALUMÍNIO. OU SUPERIOR.	UN	3	R\$999,00	2.997,00	GREIKA NT777

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 6.887,15 (seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 143/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: NUVEMPRIME INFORMATICA LTDA. ME

CNPJ:17.975.908/0001-13

ENDEREÇO: Rua Marselha, 90, Garuva SC, CEP: 89.248-000,

fone (41) 4042-3200, e-mail contato @nuvem prime.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por

conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE





18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
13	50669	CÂMERA FOTOGRAFICA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TIPO DE CÂMERA: MIRRORLESS. RESOLUÇÃO 24.2 MPX. TAMANHO DA TELA 3 ". CONECTIVIDADE BLUETOOTH, WI-FI, NFC. INTERFACES HDMI-C, USB-C, MIC JACK 3.5 MM, PHONE JACK 3.5 MM, LANC JACK. SENSIBILIDADE DE ISSO 100-51200. TIPO DE SENSOR ÓPTICO CMOS. TAMANHO DO SENSOR ÓPTICO 35.6 MM X 23.8 MM. OBTURADOR VELOCIDADE MÍNIMA DO OBTURADOR . 30 S. VELOCIDADE MÁXIMA DO OBTURADOR 1/8000 S. Zoom digital 8x. TIPOS DE CARTÕES DE MEMÓRIA MEMORY STICK PRO DUO, MEMORY STICK PRO-HG DUO, MEMORY STICK MICRO, SD, SDHC, SDXC, MICROSD, MICROSDHC, MICROSDXC LENTES. INCLUÍDAS 28-70MM F/3.5-5.6 OSS. ABERTURA	UN	10	8.149,00	81.490,00	CANON T7I

		MAXIMA DA LENTE F/3.5-5.6. OU SUPERIOR.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
34	50667	GIMBAL PARA CELULAR, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BATERIA INTELIGENTE: TIPO: 18650 LI-ION. CAPACIDADE: 2450 MAH. TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 15 HORAS. ESTABILIZADOR ALCANCE MECÂNICO: GIRO: -162,5° A 170,3°. ROTAÇÃO: -85,1° A 252,2°. INCLINAÇÃO: -104,5° A 235,7°. VELOCIDADE MÁX. CONTROLÁVEL: 120 %/S. CONEXÃO SEM FIO: BLUETOOTH 5.0 ECONOMIZADA SUA BATERIA. OU SUPERIOR.	UN	39	1.489,40	58.086,60	dji osmo mobile 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
37	50781	IMPRESSORA BOKINK COLORIDA MÉDIO VOLUME COM SCANNER	UN	3	1.550,00	4.650,00	hp 416

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
38	50782	IMPRESSORA COM SCANNER DE MÉDIO VOLUME DE	UN	2	1.900,00	3.800,00	epson 1121





		TONER					
		PRETO					

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espec .
44	47615	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA 1600 WATTS, - PRESSÃO 2200 LIBRAS, - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, COM BICO VÁRIO, SHAMPOOZEIRA, ENGATE RÁPIDO DE MANGUEIRA, MANGUEIRA DE 5 METROS, POTÊNCIA 1600 WATTS, PRESSÃO 2200 LIBRAS, FREQUÊNCIA 50 HZ, VAZÃO 300 L/H, FILTRO DE ÁGUA, JATO REGULÁVEL, MOTOR COM DESLIGAMENTO JUNTO AO DESACIONAMENTO DA ÁGUA, TRAVA E SEGURANÇA NO GATILHO, ALOJAMENTO PARA ACESSÓRIOS, CARRINHO PARA TRANSPORTE, ALÇA PARA TRANSPORTE, PROTETOR TÉRMICO.	UN	31	1.398,00	43.338,00	electrolux31

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espec .
48	47637	LIQUIDIFICADOR POTENCIA	UN	18	137,00	2.466,00	mon dial 1.51

		MINIMA 450W. - ALIMENTAÇÃO 110 V, TRAVA DE SEGURANÇA, FILTRO, MÍNIMO 3 VELOCIDADES, PORTAFIO, LÂMINAS DE AÇO INOX, BASE ANTIDERRAPANTE, ALÇA SOBRE TAMPADOSADORA, FUNÇÃO PULSAR, COPO ALTAMENTE RESISTENTE COM BICO DESMONTÁVEL, CAPACIDADE 1,5L, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SILENCIOSO, TAMPACOM ORIFÍCIO E TRAVAMENTO, TRAVA DE SEGURANÇA					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espec .
52	50675	MICROFONE LAPELA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MICROFONE DE LAPELA MINIATURA COM PRESILHA DE GRAVATA INCLUSA OFERECE BAIXA VISIBILIDADE E PERMITE USO COM MÃOS LIVRES. CONDENSADOR DE ELETRETO PERMANENTE CARREGADO PARA REPRODUÇÃO CLARA DE VOZ. PADRÃO POLAR CARDIOIDE UNIDIRECIONAL REJEITA	UN	4	480,00	1.920,00	leson lapela





		<p>RUIDOS INDESEJADOS PARA QUALIDADE DE SOM MELHORADA. O WINDSCREEN REDUZ O RUIDO DO VENTO, RESPIRAÇÃO E SONS EXPLOSIVOS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AJUSTADA OTIMIZADA PARA FALA E APRESENTAÇÕES. CONECTOR TA4F (TQG) SE INTEGRA PERFEITAMENTE AOS SISTEMAS SEM FIO SHURE. CONTA COM A ENGENHARIA DE PRECISÃO LENDÁRIA SHURE PARA DURABILIDADE E PERFORMANCE. OU SUPERIOR.</p>					
--	--	---	--	--	--	--	--

		<p>OPERAÇÃO DE LEITURA MÁXIMA (MW): 2800.- OPERAÇÃO DE GRAVAÇÃO MÁXIMA (MW): 2800.- ADORMECIDO (MW): 30.- DEVSLP (MW): 10 AMBIENTAL: TEMPERATURAS OPERACIONAIS: 0°C A 70°C.- TEMPERATURAS NÃO OPERACIONAIS: -55°C A 85°C.- VIBRAÇÃO OPERACIONAL: 5,0 GRMS, 10-2000 HZ.- VIBRAÇÃO NÃO OPERACIONAL 4,9 GRMS, 7-800 HZ.- CHOQUE: 1.500 G COM MEIO CICLO DE 0,5 MSEC.- CERTIFICAÇÕES: FCC, UL, TUV, KC, BSMI, VCCI</p>					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
70	50663	<p>SSD 1TB SATA: ESPECIFICAÇÕES:- INTERFACE: SATA III 6 GB/S.- CAPACIDADE: 1TB.- MTTF6: ATÉ 1,00 M HORAS.- SSD DE 2,5"/7 MM ENCAPSULADO.- DIMENSÕES : 1,5 MM X 22,0 MM X 80 MM. DESEMPENHO: LEITURA 545MB/S.- GRAVAÇÃO 430MB/S. ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA ATIVA MÉDIA (MW): 80.-</p>	UN	4	1.230,00	4.920,00	gigabyte 1tb

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
73	47611	<p>TELEVISOR LED SMART 40 POLEGADAS - TELA DE NO MÍNIMO 40 POLEGADAS, COM CONEXÃO A INTERNET, FULL HD, CONEXÃO HDMI MÍNIMO 2 ENTRADAS USB ENTRADA DE VIDEO COMPONENTE, ENTRADA DE VÍDEO/AUDIO</p>	UN	47	1.998,99	93.952,53	panasonic 40fs500b





		COMPOSTO, 2 ENTRADAS DE RF (TERRESTR E/CABO) SAÍDA DE ÁUDIO CONTROLE REMOTO COM PILHAS, TIMER, ALIMENTAÇ ÃO BIVOLT, CABO DE FORÇA, COMPATÍVE L COM SUPORTE DE PAREDE, MANUAL DO USUÁRIO.					
--	--	---	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec.
74	50660	TERMINAL VOIP - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SUPORTE A UMA CONTA SIP; DISPLAY GRÁFICO COM BACKLIGHT DE 128 X 32 PIXELS; TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL; TECLAS PARA CORREIO DE VOZ, SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ E ATENDIMENTO VIA HEADSET. TODAS COM SINALIZAÇÃO POR LED; TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA, FLASH E RE-DISCAR; 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS; POSSIBILIDA	UN	200	313,00	62.600,00	intelbras tip-125i

		DE DE INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE; SINALIZAÇÃO DE CAMPAINHA POR LED; GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE A QOS; PRODUTO: TIP 125I; TEMPERATURA: 0 A 45 C; UMIDADE: 0 A 85%; LAN (PC PORT): 10/100 MBPS; WAN (INTERNET PORT): 10/100 MBPS; CONSUMO APROXIMADO: 2,5 W; FONTE: ENTRADA: AC 100 A 240 V / SAÍDA: DC 7 V / 500 MA; TIPO DO DISPLAY: 128 32 GRÁFICO MONOCROMÁTICO; CODECS DE ÁUDIO: G711-A, G711-U, G722, G726 E G729; HISTÓRICO: 400 ENTRADAS (100- ORIG/100- REC/100- NÃO ATEND/100- DESV); GARANTIA: 1 ANO; PROTOCOLOS: IPV4 E IPV6; SEGURANÇA : VLAN IEEE 802.1Q; ALIMENTAÇÃO POE: IEEE 802.3AF; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TERMINAL IP; 1 CABO DE REDE RJ45; 1 GUIA				
--	--	--	--	--	--	--





		DO USUÁRIO; 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 1 SUPORTE DE MESA; 1 SUPORTE DE PAREDE.					
--	--	---	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 357.223,13 (trezentos e cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e três reais e treze centavos).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 144/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: V.A. OTTONI EQUIPAMENTOS EPP

CNPJ: 18.770.897/0001-06

ENDEREÇO: Av. João Ferreira Neves, 3037, Centro, Campina Do Simão PR, CEP: 85148-000, fone (42) 3634-1267, e-mail vaottoni@gmail.com.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
6	4763 1	BATEDEIRA PLANETÁRIA CAP. MINIMA 04 LT, POTENCIA 500W, 12 VELOCIDADES - BATEDEIRA PLANETÁRIA CAPACIDADE MINIMA 04 LITROS, POTENCIA 500W, 12 VELOCIDADES, BATEDEIRAS LEVES, PESADAS CREMES CLARAS EM NEVE	UN	20	428,00	8.560,00	MO NDI AL PRE MIU M

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
7	4763 2	BATEDEIRA, COM TIGELA DE 3,3 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W - BATEDEIRA, COM TIGELA DE 3,3 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W	UN	9	139,00	1.251,00	MO NDI AL PRE MIU M





Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
9	47633	CAFETEIRA ELÉTRICA, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, JARRA CAPACIDADE DE 1 LT. - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, JARRA COM CAPACIDADE DE 1L RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 1 LITRO REMOVÍVEL, PLACA AQUECEDORA, PORTA FILTRO REMOVÍVEL FILTRO DE PAPEL TIPO Nº 2, ÁGUA QUENTE INDICADOR DE NÍVEL DE ÁGUA, LUZ INDICADORA, PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO, REGULAGEM DE TEMPERATURA, SISTEMA CORTA PINGOS, TIPO DE CAFÉ NORMAL EM PÓ.	UN	41	198,00	8.118,00	AGRATT O CET-25

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
10	50654	CAFETERIA INDUSTRIAL DE 20L COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CONSTRUÇÃO: AÇO INOX 430 COM RESERVATÓRIOS EM AÇO INOX 304. ACABAMENTO: ALTO BRILHO. ITENS INCLUSOS:	UN	5	2.155,00	10.775,00	CONSERCA FIC20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
		CAFETEIRA , ARO, 2 COADORES , CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL. DIÂMETRO (MM): 340. ALTURA (MM): 780. ÁGUA (L): 40. CAFÉ (L): 20. OU SUPERIOR.					

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
20	47635	EXTRATOR DE SUCO DE FRUTAS 250 W BIVOLT CORPO AÇO INOX - JARRA, COPO COM PENEIRA, SEPARADOR DE ESPUMA, MOTOR COM DUPLO ROLAMENTO BLINDADO E PROTEÇÃO TÉRMICA SILENCIOSO , GUARDA FIO. AJUSTE DE VELOCIDADE, BASE ANTIDERRAPANTE, TRAVA DE SEGURANÇA, BICO, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, CONE DE EXTRAÇÃO.	UN	19	314,00	5.966,00	METAL FERREIRA 2265

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marcas/ Especificação
21	47614	FERRO ELÉTRICO À VAPOR, 1.200 W, 110V, CABO ELÉTRICO GIRATÓRIO 360° - FERRO ELÉTRICO À VAPOR,	UN	11	134,00	1.474,00	AGRATT O FV-01





		1,200 W, 110V, CABO ELÉTRI CO GIRATÓ RIO 360°.						
--	--	---	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca / Espec.
22	47619	FOGÃO 04 BOCAS, TIPO PISO: TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, MESA DE INOX - FOGÃO 04 BOCAS, TIPO PISO: TAMPA DE VIDRO TEMPERADO, MESA DE INOX: AVANÇADA, COMPARTIMENTADA, SELADA E VEDADA; NO MÍNIMO UMA PRATELEIRA DESLIZANTE NO FORNO; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO TÉRMICA TRASEIRA, TIPO DE GÁS GLP, AUTOLIMPANTE, TEMPERATURA DO FORNO 180°C ~ 280°C, VOLUME MÍNIMO DO FORNO 70 (LITROS), PORTA BALANCEADA E FRIA, PORTA E VIDRO INTERNO REMOVÍVEIS, VIDRO DUPLO NA PORTA, BOCAS ESMALTADAS, 4 QUEIMADORES SELADOS, 4 BOTÕES REMOVÍVEIS, SENSOR STOP GÁS, SOBRE TAMPA NOS	UN	19	994,00	18.886,00	ATLAS MONACO

		QUEIMADORES, GRADES INDIVIDUAIS, CLASSE A EM CONSUMO DE GÁS.						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca / Espec.
23	47625	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO - PAINEL EM INOX, GRELHAS, NO MÍNIMO 1 QUEIMADOR TRIPLO, FORNO COM TAMPA DE VIDRO.	UN	12	R\$ 1.999,00	23.988,00	ITAJOBIECONOMIC

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca / Espec.
24	47626	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - COM QUEIMADORES DUPLOS E FORNO DE CÂMARA COM BANHO MARIA ACOPLADOS, TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADOS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO, GÁS GLP, QUEIMADORES COM DISPOSITIVOS SUPERVISOR DE CHAMAS, BOCA 30X30 E 03 QUEIMAD	UN	6	3.748,00	22.488,00	ITAJOBIECONOMIC



		ORES SIMLPES SEND0 03 QUEIMAD ORES DUPLOS COM CHAPA E BANHO MARIA EM FORNO.04 PÉ EM "L" DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁV EIS COM BASE METÁLIC A E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIA L POLIMERI CO,DE MODO QUE O EQUIPAM ENTO FIQUE 50 MM DO PISO,DIME NSÕES 107X084X0 83					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
27	47621	FORNO ELÉTRICO 42 LITROS BIVOLT - FUNÇÕES TIMER E CONTROLE DE TEMPERATURA, GRELHA DESLIZANTE ASSADEIR E PEGADOR ANTIADERENTE	UN	13	589,00	7.657,00	SUGGAR FE4202

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
32	50784	FRITADEIRA INDUSTRIAL ELÉTRICA DE MESA 07 LITROS COM CUBA	UN	1	498,00	498,00	EQUINOX 07L

		ÚNICA 220V					
--	--	---------------	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
54	47638	MULTIPROCESSADOR POTENCIA 700W. 02LTS. - RECIPIENTE DE 2 L COM LÂMINA, DISCO, TAMPA DIRECIONADORA, PILÃO, EIXO ADAPTADOR, RALADOR, PROCESSADOR, FATIADOR, BATEDOR, PARA MASSAS LEVES E PESADAS, JARRA DE LIQUIDIFICADOR, SOBRE TAMPA DOSADORA, JARRA GRADUADA PRODUZIDA EM MATERIAL SUPERIOR, COPO DESMONTÁVEL RESISTENTE, PORTA DIO, BASE ANNTIDERRA PANTE, MANUAL DE INSTRUÇÕES, POTÊNCIA 700W MÍNIMO, VOLTAGEM 110 E 220, VELOCIDADES NO MÍNIMO DUAS.	UN	22	347,00	7.634,00	PHILCO ALL IN ONE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
61	50685	PURIFICADOR DE ÁGUA COM VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 6 MESES, SISTEMA DE RESFRIAMENTO	UN	55	688,00	37.840,00	COLOR MAQ 603.1.001





		ELETRONICO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE ALTURA 30,5CM, PROFUNDIDADE 17,6 CM, LARGURA 18,4 CM, PESO MÍNIMO 1.6 KG GARANTIA DE 12 MESES.					
--	--	--	--	--	--	--	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
62	47639	REFRESQUEIRA COM CORPO EM AÇO INOX - COM DUAS CUBAS COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 15 LITROS CADA, SISTEMA DE AGITO COM PÁ MEXEDOR COM PINGADEIRAS E TAMPAS.	UN	18	2.448,00	44.064,00	VEN?NCIO RV2 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marc a/ Espe c.
77	47618	VENTILADOR OSCILANTE 60 CM BIVOLT 170 W. 3 VELOCIDADES - MODELO DE PAREDE, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, DESMONTÁVEL, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 W, CABO ELÉTRICO, FUSÍVEL DE SEGURANÇA,	UN	87	259,00	22.533,00	VENTISOL COMERCIAL

		GRADE REMOVÍVEL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, AJUSTE DE VELOCIDADE, PROTETOR TÉRMICO, SILENCIOSO, TRAVA DE SEGURANÇA.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 221.732,00 (duzentos e vinte e um mil, setecentos e trinta e dois reais).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 145/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: VENTISOL DA AMAZONIA IND DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 17.417.928/0001-79

ENDEREÇO: Rua Azaléia, 2421, Distrito Industrial II, Manaus AM, CEP: 69.075-845, fone (11) 5521-1841, e-mail licitacao@ventisol.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00.	-	303	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00.	-	104	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00.	-	1000	-
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			





09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	47644	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO DE 12.000 BTUS	UN	52	1.451,90	75.498,80	AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST1 2FR4-02

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	47645	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO DE 18.000 BTUS	UN	97	2.107,00	204.379,00	AGRATTO SPLIT ECO ECS18 FR4-02

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	47643	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO DE 9.000 BTUS	UN	60	1.290,50	77.430,00	AGRATTO SPLIT ECO TOP ECST9 FR4-02

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 357.307,80 (trezentos e cinquenta e sete mil, trezentos e sete reais e oitenta centavos).

Guaratuba, 09 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 146/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 009/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: VMLX ELETRONICOS EIRELI

CNPJ: 03.800.477/0001-40

ENDEREÇO: Rua Luiz Cirimbelli, 1659, sala 02, Imigrantes, Turvo SC, CEP: 88.930-000, fone (48) 3525-0688, e-mail licitacao@digiplus.com.br.

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos em geral, visando atender as necessidades das secretarias municipais por um período de doze (12) meses.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

01.001.04.122.0004.2.111.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 01.001.04.124.0004.2.132.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 03.001.04.122.0004.2.106.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 04.001.04.122.0005.2.105.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.001.10.122.0012.2.040.4.4.90.52.00.00. - 303 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.002.10.301.0012.2.058.4.4.90.52.00.00. - 303 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 05.003.10.302.0012.2.044.4.4.90.52.00.00. - 303 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.365.0013.2.167.4.4.90.52.00.00. - 104 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 06.002.12.367.0013.2.158.4.4.90.52.00.00. - 104 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 08.001.13.392.0014.2.128.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 08.002.23.695.0021.2.099.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 09.001.27.813.0022.2.104.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.001.20.608.0019.2.094.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 10.002.20.608.0020.2.096.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 11.001.18.541.0018.2.010.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 12.001.15.122.0015.2.139.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 13.001.06.183.0009.2.024.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 14.001.15.452.0003.2.109.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 16.001.02.062.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 17.001.02.062.0007.2.108.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
 18.001.15.543.0016.2.123.4.4.90.52.00.00. - 1000 -
 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:





Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
19	47634	EXAUSTOR AXIAL, DIÂMETRO 60CM. CHAVE DE REVERSÃO, POT. MÍNIMA 150W - EXAUSTOR AXIAL, DIÂMETRO 60CM. COM CHAVE DE REVERSÃO, POTENCIA MÍNIMA DE 150W.	UN	20	769,00	15.380,00	ventisolar EXAUSTOR IND60 CM

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 15.380,00 (quinze mil, trezentos e oitenta reais).
Guaratuba, 09 de maio de 2022.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 129/2022- PMG.

Modalidade de Licitação: Dispensa nº 09/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

CNPJ: 78.680.337/0001-84.

ENDEREÇO: a Rua Universitária nº 1619, Cascavel, Paraná, CEP: 85819-110.

Objeto: Contratação de serviços especializados para organização e operacionalização de concurso público, para provimento de vagas para cargos públicos e cadastro de reserva do Município de Guaratuba – PR.

Vigência: A partir de sua assinatura até o término da validade do concurso.

Dotação: As despesas correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

O Valor é de R\$ 471.235,00 (quatrocentos e setenta e um mil e duzentos e trinta e cinco reais).

Guaratuba, 06 de maio de 2022.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022

TIPO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa fornecedora de materiais, peças e equipamentos de informática, redes de internet e aquisição de cartuchos e tonners (para impressoras multimarcas) e afins, para atender as eventuais demandas das Secretarias Municipais.

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço <https://www.gov.br/compras/pt-br>.

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 13 de junho de 2022 às 09:00hrs.

Data da sessão: 13 de junho de 2022 às 09:00hrs.

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 26 de maio de 2022.

Patricia I. C. Rocha da Silva

Pregoeira

CONSELHOS MUNICIPAIS

Resolução: 001/2022 – CMDS

SÚMULA: Altera a Composição e Diretoria da Gestão 2021-2023 do Conselho Municipal do Desenvolvimento Sustentável de Guaratuba – CMDS.

O Conselho Municipal do Desenvolvimento Sustentável de Guaratuba – CMDS, do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 1.369/2009 e Lei Municipal nº 1.608/2014

Considerando,

A Assembleia geral realizada em 24/03/2022 em conformidade com a Ata nº 001/2022, em cumprimento ao Art. 16º - parágrafo único do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Conselho Municipal do Desenvolvimento Sustentável de Guaratuba – CMDS, e a diretoria da Gestão 2021-2023 – CMDS:

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

ACIG – Associação Comercial de Guaratuba

Titular: BRAÚLIO AUGUSTO PEDROTTI CPF 070.638.789-99 RG 8.873.794-6

Suplente: ALICE CUNHA TEMÓTEO CPF 059.326.959-43 RG 10.048.702-0

COMPOSIÇÃO DA DIRETORIA DO CMDS

Coordenador do Comitê Técnico Fabiano Cecílio da Silva

Membro do Comitê Técnico Jair Duarte

Membro do Comitê Técnico Adriano Machado da Silva

Membro do Comitê Técnico Célia Cristina Lima Rocha

Membro do Comitê Técnico Alan Felipe Scholz

Cidalgos José Chinasso Filho

Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE GUARATUBA – CMDS





Resolução: 002/2022 – CMDS

SÚMULA: Reitera a composição de entidades do Conselho Municipal do Desenvolvimento Sustentável de Guaratuba – CMDS, incluindo a participação da Subprefeitura Regional do Cubatão.

O Conselho Municipal do Desenvolvimento Sustentável de Guaratuba – CMDS, do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 1.369/2009 e Lei Municipal nº 1.608/2014,

Considerando,

A Assembleia geral realizada em 24/03/2022 em conformidade com a Ata nº 001/2022, em cumprimento ao Art. 16º - parágrafo único do Regimento Interno, amparados pelo Art. 3º §1º da Lei Municipal 1.608/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Reiterar a composição de entidades do CMDS, incluindo a participação da Subprefeitura Regional do Cubatão:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SUBPREFEITURA REGIONAL DO CUBATÃO

Titular: Paulo Zanoni Pinna CPF 254.411.829-04 RG 1245151-2 SESP/PR

Suplente: Carlos Eduardo Nunes dos Santos CPF 026.384.169-32 RG 6.631.449-1 SESP/PR

Cidalgo José Chinasso Filho

Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE GUARATUBA – CMDS

Resolução 05/2022 - CMDCA

Data: 30/05/2022

Súmula: Determina instauração de Sindicância para apuração dos fatos narrados em Notícia de Fato nº 0060-21-000197-4.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal nº 1.574/2013:

Considerando decisão da plenária do CMDCA em Assembleia própria;

Considerando o Ofício nº 06/2022 encaminhado ao Conselho Tutelar e notificação da 1ª Promotoria de Justiça, enviados ao CMDCA;

Considerando os depoimentos prestados em reuniões para averiguação preliminar conforme atas de nº01/2022, 02/2022 e 03/2022 do CMDCA;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão de Ética com a finalidade de conduzir Sindicância para averiguar possível conduta irregular narrada em Notícia de Fato nº 0060-21-000197-4 e eventuais fatos conexos.

Art. 2º Como garantia de observância do devido processo legal, e considerando ausência de membro de entidade não governamental, devidamente registrado no CMDCA, que não faça parte de sua composição atual, nos termos do art. 89, alínea c, da Lei 1574/2013, fará parte da comissão e atuará como Presidente da Comissão de Ética uma representante da Procuradoria Geral deste Município.

Art.3º O prazo para conclusão dos trabalhos é de 30 (trinta) dias, a partir da publicação da presente resolução, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 4º Caso os fatos sejam considerados irregulares, o relatório deverá indicar quais os dispositivos legais em tese foram violados, para que seja determinada a instauração do devido Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 5º Nomear os membros da Comissão de Ética:

Conselheiros do CMDCA: Klébia Pereira Cruz Travassos (RG:7914593-9) e Kauane Cristine Woiciechowski(RG:105423705)

Conselheiros Tutelares: Oseias Moreira Scheffer (matrícula funcional nº70611) e Renan Augustho do Nascimento (matrícula funcional nº.66771)

Representante da Procuradoria Geral: Thais Gracielle de Albuquerque Santos (matrícula funcional nº 72861, OAB/PR 82.394)

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Guaratuba, 30 de Maio de 2022

Fábio Schulz

Presidente do CMDCA

**APAE – GUARATUBA - BALANCOS**C.1
Balanço encerrado em: 31/12/2021

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	2021	2020
ATIVO	31/12/2021	31/12/2020
	743.700,22D	857.807,58D
CIRCULANTE		
DISPONIVEL	634.048,86D	747.564,77D
DISPONIVEL	634.048,86D	747.564,77D
CAIXA	465,00D	106,45D
CAIXA GERAL	465,00D	106,45D
BANCOS CONTA MOVIMENTO	68,32D	477,24D
BANCO DO BRASIL - CONTA 10028-5	60,40D	469,32D
BANCO DO BRASIL - CONTA 10964-9	7,92D	7,92D
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	633.515,54D	746.981,08D
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL - POUPEX 22854-0	103.071,76D	588.218,07D
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL 12297-1	174.194,87D	95.665,93D
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL - POU PANÇA OURO 22854-0	125.892,91D	63.097,08D
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL - POU PANÇA OURO 26847-X	20.314,44D	0,00
APLICAÇÃO BANCO DO BRASIL - POUPEX 26847-X	210.041,56D	0,00
NÃO CIRCULANTE	109.651,36D	110.242,81D
IMOBILIZADO	109.041,16D	108.586,57D
IMÓVEIS	81.902,50D	81.902,50D
PREDIOS E CONSTRUÇÕES	66.902,50D	66.902,50D
PARQUE INFANTIL	15.000,00D	15.000,00D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	23.402,01D	16.199,01D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	23.402,01D	16.199,01D
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	49.980,75D	46.911,55D
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	41.622,55D	40.072,55D
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	8.358,20D	6.839,00D
(-) DEPRECIações, AMORT. E EXAUS. ACUMUL	46.244,10C	36.426,49C
(-) PREDIOS E CONSTRUÇÕES	18.044,40C	14.768,30C
(-) MÓVEIS E UTENSÍLIOS	7.251,58C	5.631,68C
(-) MÁQUINAS, EQUIP. FER	19.257,54C	15.121,11C
(-) EQUIP. DE INFORMÁTICA	1.690,58C	905,40C
INTANGÍVEIS	610,20D	1.656,24D
GASTOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS SISTEMAS	5.230,21D	5.230,21D
SOFTWARE	5.230,21D	5.230,21D
(-) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS	4.620,01C	3.573,97C
(-) NOVOS SISTEMAS	4.620,01C	3.573,97C





C.N.P.J.: 80.294.358/0001-03
Balanço encerrado em: 31/12/2021

BALANÇO PATRIMONIAL

Descrição	2021	2020
	31/12/2021	31/12/2020
PASSIVO	743.700,22C	857.807,58C
CIRCULANTE	178.301,02C	105.349,31C
FORNECEDORES	300,00C	0,00
FORNECEDORES	300,00C	0,00
MOACIR DA SILVA MACHADO	300,00C	0,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS	6.821,48C	6.293,91C
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER	6.821,48C	6.293,91C
IRRF A RECOLHER	6.821,48C	6.293,91C
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIAS	170.894,29C	98.670,63C
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL	77.321,54C	6.006,87C
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR	76.397,01C	2.082,34C
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER	924,53C	924,53C
PROCESSOS TRABALHISTA A PAGAR	0,00	3.000,00C
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS	93.572,75C	92.663,76C
INSS A RECOLHER	48.621,61C	50.362,57C
FGTS A RECOLHER	44.951,14C	42.301,19C
OUTRAS OBRIGAÇÕES	285,25C	384,77C
CONTAS A PAGAR	285,25C	384,77C
PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR	285,25C	384,77C
NÃO CIRCULANTE	463.295,86C	487.511,33C
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	463.295,86C	487.511,33C
EMPRÉSTIMOS	463.295,86C	487.511,33C
APAE - CURITIBA	23.731,00C	23.731,00C
EMPRESTIMO DE TERCEIROS	0,00	11.700,00C
FEDERAÇÃO - APAE'S	64.338,48C	64.924,27C
APAE - CASCAVEL	13.000,00C	13.000,00C
PARCELAMENTO DE DEBITOS (NATUREZA NÃO TRIBUTARIA)	362.226,38C	374.156,06C
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	102.103,34C	264.946,94C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	102.103,34C	264.946,94C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	102.103,34C	264.946,94C
SUPERAVIT	102.103,34C	264.946,94C

LENI TEREZINHA
STADELMANN: 79446353904

Assinado de forma digital por LENI TEREZINHA
STADELMANN: 79446353904
Data: 2022.05.13 09:48:22 -0300'

LENI TEREZINHA STADELMANN
PRESIDENTE
CPF: 794.463.539-04

ANGELA ASCENCIO
ROCCO: 74940465934

Assinado de forma digital por ANGELA ASCENCIO
ROCCO: 74940465934
Data: 2022.05.13 04:48:22 -0300'

ANGELA ASCENCIO ROCCO
CONTADORA - CRC-PR 042302/O-0
CPF: 749.404.659-34





DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Descrição	Saldo	Total
Receita Operacional		
SUBVENÇÕES - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA	479.107,42	
SUBVENÇÕES - FEAPAES PR	8.458,20	
BAZAR - CLUBE DE MÃES	8.600,00	
FEIRA JULINA	1.130,00	
DOAÇÕES	35.976,66	
NOTA PARANÁ	25.192,18	
SUBVENÇÕES - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	1.130.351,71	
SUBVENÇÕES - SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE	243.315,90	<u>1.932.132,07</u>
Deduções		
(-) DEV. GOVERNO DO PARANÁ	(590.527,58)	<u>(590.527,58)</u>
Receita Líquida		<u>1.341.604,49</u>
Lucro Bruto		<u>1.341.604,49</u>
Despesas Financeiras		
MULTAS DE MORA	(572,14)	
DESPESAS BANCARIAS	(110,95)	<u>(683,09)</u>
Receitas Financeiras		
RENDIMENTO DE APLICAÇÕES	18.169,93	<u>18.169,93</u>
Outras Despesas Operacionais		
COMBUSTÍVEL	(12.041,96)	
ENERGIA ELÉTRICA	(9.809,66)	
COPA, COZINHA E REFEITÓRIO	(763,98)	
MATERIAIS DE LIMPEZA	(14.497,45)	
INTERNET	(2.028,00)	
MAT. DE ESC E CONSUMO	(13.527,55)	
ALIMENTAÇÃO	(52.263,76)	
IPTU	(309,77)	
ALVARÁ	(134,06)	
HONORÁRIOS PROFISSIONAIS	(22.206,00)	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TERCEIROS	(3.945,00)	
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA	(1.953,00)	
GÁS	(7.505,00)	
MANUTENÇÃO E REPAROS	(8.120,67)	
BENS DE PEQUENO VALOR	(5.747,67)	
FENAPAES	(69,45)	
ALIMENTAÇÃO FAMÍLIAS	(14.447,96)	
MATERIAL DE USO E CONSUMO	(2.887,99)	
MATERIAL DIDÁTICO	(8.631,85)	
CESTA BÁSICA	(4.160,00)	
TELEFONE	(2.428,53)	
DEPRECIações E AMORTIZAÇÕES	(10.863,65)	
ÁGUA	(6.305,13)	
SALÁRIOS E ORDENADOS	(1.027.874,95)	
FGTS PARCELAMENTO	(37.398,17)	
INSS PARCELAMENTO	(6.531,04)	
13º SALÁRIO	(102.187,67)	
FÉRIAS	(123.898,87)	
INSS	(265.233,68)	
FGTS	(114.785,48)	
INDENIZAÇÕES E AVISO PRÉVIO	(6.557,36)	<u>(1.889.115,31)</u>
Outras Receitas Operacionais		
RESSARCIMENTO DE DESPESAS	0,32	
RESSARCIMENTO DELEGACIA DA RFB	101.946,38	<u>101.946,70</u>
Resultado operacional líquido		<u>(428.077,28)</u>
Receitas Não Operacionais		
ISENÇÃO INSS PATRONAL	265.233,68	<u>265.233,68</u>





Diário Oficial do Município de Guaratuba
Atos do Poder Executivo

Edição nº 863

Data: 30 de maio de 2022

Página - 57 -

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GUARATUBA
C.N.P.J.: 80.294.358/0001-03
Folha: 0002

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2021

Descrição	Saldo	Total
Resultado Antes do IR		(162.843,60)
DIFICIT DO EXERCICIO		(162.843,60)

LENI TEREZINHA STADELMANN
PRESIDENTE
CPF: 794.463.539-04

ANGELA ASCENCIO ROCCO
CONTADORA - CRC-PR 042302/O-0
CPF: 749.404.659-34

Empresa: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GUARATUBA
C.N.P.J.: 80.294.358/0001-03
Realizado em 31 de Dezembro de 2021

Folha: 0001
Número livro: 0013

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Discriminação	Valor
Superávit/Déficit	
Saldo Anterior de Superavit	264.946,94
Ajustes Credores de Períodos-base Anteriores	0,00
Reversão de Reservas	0,00
Outros Recursos	0,00
Superavit do Ano	0,00
(-)Saldo Anterior de Deficit	0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores	0,00
(-)Deficit do Ano	(162.843,60)
TOTAL	102.103,34
DESTINAÇÕES	
Transferências para Reservas	0,00
Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados	0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital	0,00
Outras Destinações	0,00
TOTAL	0,00
Superávit do Período	102.103,34

LENI TEREZINHA
STADELMANN:794
46353904
Assinado de forma digital por
LENI TEREZINHA
STADELMANN:79446353904
Dados: 2022.05.25 17:06:29 -03'00'

LENI TEREZINHA STADELMANN
PRESIDENTE
CPF: 794.463.539-04

ANGELA ASCENCIO
ROCCO:74940465934
Assinado de forma digital por
ANGELA ASCENCIO
ROCCO:74940465934
Dados: 2022.05.25 17:06:29 -03'00'

ANGELA ASCENCIO ROCCO
CONTADORA - CRC-PR 042302/O-0
CPF: 749.404.659-34





Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GUARATUBA
CNPJ: 80.294.358/0001-03

NOTAS EXPLICATIVAS DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

1. CONTEXTO OPERACIONAL

A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE GUARATUBA, cadastrada no CNPJ sob nº 80.294.358/0001-03 é uma Associação Filantrópica, de caráter cultural, educacional e assistencial, com sede e foro na cidade de Guaratuba/Pr. Tendo como objeto social, atividades de associações de defesa de direitos sociais, com início de atividade em 22/07/1988.

2. POLÍTICA CONTÁBIL E DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As Demonstrações Contábeis e Financeiras, foram elaboradas em conformidade com a Lei nº. 6.404/76 e alterações posteriores bem como em conformidade com as normas contábeis vigentes, em especial a resolução CFC nº. 877/2000 que aprovou a NBC T-10-19, norma específica para as Instituições de caráter social, sem fins lucrativos e ITG 2002.

3. REGIME DE CONTABILIZAÇÃO

O resultado foi apurado de acordo com o regime de competência, que estabelece que as receitas e despesas devem ser incluídas na apuração do resultado dos períodos em que ocorrerem, sempre simultaneamente quando se correlacionarem, independentemente de recebimento ou pagamento.

4. POLÍTICA CONTÁBIL

As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levaram em conta as características qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC T 10-19 – Compreensibilidade, Competência, Relevância, Materialidade, Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma, Prudência, Integralidade, Comparabilidade e Tempestividade, estando assim alinhadas com as normas internacionais de contabilidade emitidas pelo International Accounting Standards Boards (IASB) adequadas pelo Comitê de Pronunciamento Contábeis (CPC) e aprovadas pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC) para Entidades sem fins lucrativos.

5. DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE

A empresa declara expressamente que a elaboração e a apresentação das demonstrações contábeis estão em conformidade com NBC T 10-19 – Contabilidade de Entidades sem fins Lucrativos, expedida pelo Conselho Federal de Contabilidade.

6. DETERMINAÇÃO DO RESULTADO

O resultado foi apurado em 31 de dezembro de 2021 e está em obediência ao regime de competência. As demonstrações contábeis foram elaboradas e apresentadas em conformidade com a Lei nº 6.404/76 e demais legislações aplicáveis, especialmente a NBC T 10-3.

7. ATIVO IMOBILIZADO

O ativo imobilizado foi inicialmente registrado pelo valor do custo histórico, sendo considerados como custo todos os valores necessários para que o imobilizado estivesse a disposição da administração. As alíquotas de depreciação estão fundamentadas no tempo de utilização dos referidos bens, não sendo estabelecido valor residual para fins de cálculos através do método linear, em conformidade com o Anexo III da Instrução Normativa RFB nº 1700/2017.

8. ATIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE

A classificação das contas é realizada com base no que determina a NBC T 10-19, sendo classificada como circulante quando: espera-se realizar o ativo, ou pretende-se vendê-lo ou consumi-lo durante o ciclo operacional normal da entidade; o ativo for mantido essencialmente com a finalidade de negociação; espera-se realizado o ativo no período de até 12 meses da data das demonstrações contábeis; ou o ativo for caixa ou equivalentes de caixa. Os ativos não realizáveis até o encerramento do exercício seguinte são classificados como não circulante.

9. PASSIVO CIRCULANTE E NÃO CIRCULANTE

A classificação das contas é realizada com base no que determina a NBC T 10-19, sendo classificados como circulante quando: espera-se liquidar um passivo durante o ciclo operacional normal da entidade; o passivo for mantido essencialmente para a finalidade de negociação; o passivo for exigível no período de até 12 meses após a data de encerramento das demonstrações contábeis; ou a entidade não tiver direito incondicional de diferir a liquidação do passivo durante pelo menos 12 meses após a data de divulgação. Os passivos não exigíveis até o encerramento do exercício seguinte são classificados como não circulante.

10. RECEITAS E DESPESAS

As receitas são oriundas de subvenções, convênios com órgãos públicos (Estado, Município e Secretarias), entidades assistenciais, doações e contribuições recebidas de pessoas físicas, bem como, de atividades próprias. As receitas são revertidas para o atendimento de pessoas portadoras de deficiência.

11. DESPESAS FINANCEIRAS

São representadas principalmente por juros ordinários de imposto em atraso e despesas bancárias.

12. OBRIGAÇÕES SOCIAIS E FISCAIS

A entidade possui pendências parceladas junto ao INSS (Instituto Nacional do Seguro Social), reconhecidos na despesa como INSS Parcelamento. Os valores reconhecidos na despesa como FGTS Parcelamento se refere ao FGTS de funcionários parcelados junto à Caixa Econômica Federal. Os valores das obrigações acima referidas não foram totalmente atualizados até a data de encerramento do balanço.

13. BENS DE PEQUENO VALOR

A entidade adquiriu um leitor código de barra no valor de R\$119,15 tendo como comprovante de compra e pagamento o boleto bancário pago em 26/10/2021.

14. DEDUÇÕES DA RECEITA

O valor de R\$ 590.527,58 se refere ao valor de subvenções devidas através de GRPR para a Secretaria de Estado da Educação em 06/08/2021.

Guaratuba, 31 de Dezembro de 2021.

Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GUARATUBA
CNPJ: 80.294.358/0001-03

Assinado de forma digital
por LENI TEREZINHA
STADELMANN:7
9446353904
Dados: 2022.05.25 16:37:41
-03'00"

Leni Terezinha Stadelmann
Presidente
CPF: 794.463.539-04

Assinado de forma digital
por ANGELA ASCENCIO
ROCCO:749404659
34
Dados: 2022.05.25
16:38:05 -03'00"

Angela Ascencio Rocco
CRC PR-042302/O-0
CPF: 749.404.659-34





EXPEDIENTE

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Subprefeito Regional do Coroados

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras

Maria do Rocio Braga Bevervanso – Secretária Municipal da Cultura e do Turismo

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Roberto Cordeiro Justus – Secretaria Municipal da Administração (Portaria Municipal nº 13.449/22)

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para:

tania@guaratuba.pr.gov.br

